
II Nelegislativní akty 

MEZINÁRODNÍ DOHODY  

★ Informace o vstupu v platnost Dodatkového Protokolu k Dohodě o volném obchodu mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Korejskou republikou na straně 
druhé s ohledem na přistoupení Chorvatska k Evropské unii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 

NAŘÍZENÍ  

★ Nařízení Komise (EU) 2016/67 ze dne 19. ledna 2016, kterým se mění přílohy II, III 
a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro ametoktradin, chlorthalonil, difenylamin, flonikamid, f luazinam, fluoxastrobin, 
halauxifen-methyl, propamokarb, prothiokonazol, thiakloprid a trifloxystrobin v některých 
produktech a na jejich povrchu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/68 ze dne 21. ledna 2016 o společných postupech 
a specifikacích nezbytných pro propojení elektronických rejstříků karet řidiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51  

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/69 ze dne 21. ledna 2016 o stanovení paušálních 
dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69  

České vydání 

Obsah 

CS 

Úřední věstník 
Evropské unie 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 15 

Právní předpisy 
Svazek 59 

22. ledna 2016 

(1) Text s významem pro EHP 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

CS 





II 

(Nelegislativní akty) 

MEZINÁRODNÍ DOHODY 

Informace o vstupu v platnost Dodatkového Protokolu k Dohodě o volném obchodu mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Korejskou republikou na straně druhé 

s ohledem na přistoupení Chorvatska k Evropské unii 

Dodatkový Protokol k Dohodě o volném obchodu mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně 
a Korejskou republikou na straně druhé s ohledem na přistoupení Chorvatska k Evropské unii (1) podepsaný dne 
25. března 2014 vstoupil v souladu s čl. 9 odst. 1 v platnost dne 1. ledna 2016.  

22.1.2016 L 15/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 140, 14.5.2014, s. 3. 



NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/67 

ze dne 19. ledna 2016, 

kterým se mění přílohy II, III a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud 
jde o maximální limity reziduí pro ametoktradin, chlorthalonil, difenylamin, flonikamid, 
f luazinam, fluoxastrobin, halauxifen-methyl, propamokarb, prothiokonazol, thiakloprid a triflo- 

xystrobin v některých produktech a na jejich povrchu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech 
reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice 
Rady 91/414/EHS (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 písm. a) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Pro chlorthalonil, propamokarb, thiakloprid a trifloxystrobin byly maximální limity reziduí (MLR) stanoveny 
v příloze II nařízení (ES) č. 396/2005. Pro ametoktradin, flonikamid, fluazinam, fluoxastrobin and prothio
konazol byly MLR stanoveny v příloze III části A uvedeného nařízení. Pro difenylamin byly MLR stanoveny 
v příloze V a v příloze III části A uvedeného nařízení. Pro halauxifen-methyl nebyly stanoveny žádné 
zvláštní MLR, ani tato látka nebyla zahrnuta v příloze IV uvedeného nařízení, a proto se použije standardní 
hodnota 0,01 mg/kg stanovená v čl. 18 odst. 1 písm. b) uvedeného nařízení. 

(2)  V rámci postupu za účelem povolení použití přípravku na ochranu rostlin obsahujícího účinnou látku 
ametoktradin k ošetření šalvěje lékařské a bazalky byla podle čl. 6 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005 podána 
žádost o změnu stávajících MLR. 

(3)  V případě flonikamidu byla taková žádost podána u papriky zeleninové, kapusty růžičkové, vyluštěných 
hrachových zrn, bavlníkových semen, ječmene, ovsa a žita. V případě fluazinamu byla taková žádost podána 
u rajčat. V případě fluoxastrobinu a prothiokonazolu byly takové žádosti podány u šalotky. V případě 
propamokarbu byla taková žádost podána u póru. V případě thiaklopridu byla taková žádost podána 
u topinamburů. 

(4)  V souladu s čl. 6 odst. 2 a 4 nařízení (ES) č. 396/2005 byla podána žádost pro použití chlorthalonilu k ošetření 
klikev. Žadatel tvrdí, že povolená použití uvedené látky k ošetření této plodiny ve Spojených státech amerických 
vedou k vytváření reziduí přesahujících MLR uvedený v nařízení (ES) č. 396/2005 a že je zapotřebí MLR zvýšit, 
aby se zabránilo vzniku překážek obchodu pro dovoz této plodiny. 

(5)  V souladu s článkem 8 nařízení (ES) č. 396/2005 dotčené členské státy uvedené žádosti vyhodnotily a hodnotící 
zprávy byly předloženy Komisi. 

22.1.2016 L 15/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 70, 16.3.2005, s. 1. 



(6)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“) žádosti a hodnotící zprávy posoudil, přičemž zkoumal 
zejména rizika pro spotřebitele a případně pro zvířata, a k navrhovaným MLR vydal odůvodněná stanoviska (1). 
Uvedená stanoviska předal Komisi a členským státům a zpřístupnil je veřejnosti. 

(7)  V případě propamokarbu úřad doporučuje stanovit nový MLR pro pór na hodnotu 30 mg/kg, jež byla získána 
horním zaokrouhlením hodnoty 20 mg/kg vypočtené pomocí kalkulačky MLR Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj (OECD). Při použití faktoru vaření 0,88 odvozeného pro listové plodiny na pór navrhovaný 
MLR nezpůsobí překročení akutní referenční dávky, takže je pro spotřebitele bezpečný. Avšak vzhledem 
k obavám, které vznesly některé členské státy, je vhodnější stanovit MLR na nezaokrouhlené úrovni ve výši 
20 mg/kg. Tato hodnota náležitě pokrývá zamýšlená použití k ošetření póru. 

(8)  V případě všech ostatních žádostí dospěl úřad k závěru, že všechny požadavky na údaje byly splněny a že změny 
MLR, o které žadatelé žádají, jsou přijatelné, pokud jde o bezpečnost spotřebitelů, na základě hodnocení expozice 
spotřebitelů pro 27 konkrétních evropských skupin spotřebitelů. Úřad zohlednil nejnovější informace o toxikolo
gických vlastnostech daných látek. Úřad rovněž dospěl k závěru, že ani celoživotní expozice těmto látkám pro
střednictvím konzumace všech potravinářských produktů, které je mohou obsahovat, ani krátkodobá expozice 
v důsledku vysoké konzumace příslušných plodin a produktů neprokázaly riziko, že by byl překročen přijatelný 
denní příjem (ADI) nebo akutní referenční dávka. 

(9)  V případě difenylaminu nařízení Komise (EU) č. 772/2013 (2) stanoví dočasné MLR pro jablka a hrušky. Údaje 
z monitoringu ukazují, že stále dochází k nevyhnutelné křížové kontaminaci neošetřených jablek a hrušek. Aby 
byla provozovatelům podniků poskytnuta potřebná doba k úplnému odstranění reziduí difenylaminu ve 
skladovacích zařízeních, je vhodné zachovat tyto dočasné MLR, které budou přezkoumány. Přezkum zohlední 
informace dostupné během dvou let od vyhlášení tohoto nařízení. 

(10)  Dne 5. července 2013 přijala Komise pro Codex Alimentarius (CAC) (3) maximální limit reziduí stanovený 
Codexem (CXL) pro trifloxystrobin v olivách na olej. Tento CXL je pro spotřebitele v Unii bezpečný (4), a měl by 
být proto zahrnut do nařízení (ES) č. 396/2005 jako MLR. 

(11)  Pokud jde o thiakloprid a trifloxystrobin, několik MLR bylo změněno nařízením Komise (EU) 2015/1200 (5). 
Uvedené nařízení snížilo MLR pro thiakloprid v topinamburech a pro trifloxystrobin v olivách na olej na 
příslušné meze stanovitelnosti od 12. února 2016. V zájmu právní jistoty je vhodné, aby byly MLR stanovené 
v tomto nařízení používány od téhož data. 

22.1.2016 L 15/3 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Vědecké zprávy EFSA jsou k dispozici na internetové adrese: www.efsa.europa.eu 
Reasoned opinion on the modification of the existing MRLs for ametoctradin in sage and basil. EFSA Journal 2015;13(6):4153 
[22 s.]. 
Setting of an import tolerance for chlorothalonil in cranberries. EFSA Journal 2015;13(7):4193 [21 s.]. 
Reasoned opinion on the modification of the existing MRLs for flonicamid in several crops. EFSA Journal 2015;13(5):4103 [26 s.]. 
Reasoned opinion on the setting of a new MRL for fluazinam in tomatoes. EFSA Journal 2015;13(6):4154 [23 s.]. 
Modification of the existing maximum residue level (MRL) for fluoxastrobin in shallots. EFSA Journal 2015;13(6):4143 [19 s.]. 
Reasoned opinion on the modification of the existing maximum residue levels for propamocarb in onions, garlic, shallots and leeks. 
EFSA Journal 2015;13(4):4084 [20 s.]. 
Modification of the existing maximum residue level (MRL) for prothioconazole in shallots. EFSA Journal 2015;13(5):4105 [20 s.]. 
Modification of the existing maximum residue level for thiacloprid in Jerusalem artichokes. EFSA Journal 2015;13(7):4191 [18 s.]. 

(2) Nařízení Komise (EU) č. 772/2013 ze dne 8. srpna 2013, kterým se mění přílohy II, III a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro difenylamin v některých produktech a na jejich povrchu (Úř. věst. L 217, 
13.8.2013, s. 1). 

(3) Zprávy Výboru Codexu pro rezidua pesticidů jsou k dispozici na adrese: http://www.codexalimentarius.org/download/report/799/ 
REP13_PRe.pdf 
Společný program FAO/WHO týkající se potravinových norem, Komise pro Codex Alimentarius. Dodatky II a III. 36. zasedání. Řím, 
Itálie, 1.–5. července 2013. 

(4) Scientific support for preparing an EU position for the 45th Session of the Codex Committee on Pesticide Residues (CCPR). EFSA 
Journal 2013;11(7):3312 [210 s.]. doi:10.2903/j.efsa.2013.3312. 

(5) Nařízení Komise (EU) 2015/1200 ze dne 22. července 2015, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro amidosulfuron, fenhexamid, kresoxim-methyl, thiakloprid a trifloxystrobin 
v některých produktech a na jejich povrchu (Úř. věst. L 195, 23.7.2015, s. 1). 

http://www.efsa.europa.eu
http://www.codexalimentarius.org/download/report/799/REP13_PRe.pdf
http://www.codexalimentarius.org/download/report/799/REP13_PRe.pdf


(12)  Pokud jde o halauxifen-methyl, úřad předložil závěr o vzájemném přezkumu hodnocení rizik této účinné látky 
z hlediska pesticidů (1). V této souvislosti doporučil stanovit MLR zahrnující reprezentativní použití v souladu se 
správnou zemědělskou praxí v Unii. Komise konzultovala příslušné meze stanovitelnosti s referenčními 
laboratořemi Evropské unie. 

(13)  Na základě odůvodněných stanovisek úřadu a s přihlédnutím k faktorům významným pro danou záležitost 
splňují příslušné změny MLR požadavky čl. 14 odst. 2 nařízení (ES) č. 396/2005. 

(14)  Nařízení (ES) č. 396/2005 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(15)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Přílohy II, III a V nařízení (ES) č. 396/2005 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se však ode dne 12. února 2016 v případě MLR pro thiakloprid v topinamburech a MLR pro trifloxystrobin 
v olivách na olej. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 19. ledna 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

22.1.2016 L 15/4 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Conclusion on the peer review of the pesticide risk assessment of the active substance halauxifen-methyl (XDE-729 methyl). EFSA 
Journal 2014;12(12):3913 [93 s.]. 



PŘÍLOHA 

Přílohy II, III a V nařízení (ES) č. 396/2005 se mění takto:  

1) Příloha II se mění takto: 

a)  sloupce pro chlorthalonil, propamokarb, thiakloprid a trifloxystrobin se nahrazují tímto: 

„Pesticide residues and maximum residue levels (mg/kg) 

Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují 
maximální limity reziduí (a) 

Ch
lo

rt
ha

lo
ni

l (
R)

 

Pr
op

am
ok

ar
b 

(s
um

a 
pr

op
am

ok
ar

bu
 

a 
je

ho
 so

lí,
 v

yj
ád

ře
no

 
ja

ko
 p

ro
pa

m
ok

ar
b)

 (R
) 

Th
ia

kl
op

rid
 

Tr
ifl

ox
ys

tr
ob

in
 (A

) (
F)

 (R
) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0100000 OVOCE, ČERSTVÉ nebo ZMRAZENÉ; OŘECHY  0,01 (*)   

0110000 Citrusové plody 0,01 (*)  0,01 (*) 0,5 

0110010 Grapefruity     

0110020 Pomeranče     

0110030 Citrony     

0110040 Kyselé lajmy     

0110050 Mandarinky     

0110990 Ostatní     

0120000 Ořechy ze stromů 0,01 (*)  0,02 (*) 0,02 

0120010 Mandle     

0120020 Para ořechy     

0120030 Kešu ořechy     

0120040 Kaštany jedlé     

0120050 Kokosové ořechy     

0120060 Lískové ořechy     

0120070 Makadamové ořechy     

0120080 Pekanové ořechy     

0120090 Piniové oříšky     

0120100 Pistácie     

0120110 Vlašské ořechy     

0120990 Ostatní     

0130000 Jádrové ovoce 2 (+)   0,7 

0130010 Jablka   0,3  

0130020 Hrušky   0,3  

0130030 Kdoule   0,7  

22.1.2016 L 15/5 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0130040 Mišpule obecná/německá   0,7  

0130050 Mišpule japonská / lokvát   0,7  

0130990 Ostatní   0,01 (*)  

0140000 Peckové ovoce   0,5 3 

0140010 Meruňky 1 (+)    

0140020 Třešně 0,01 (*)    

0140030 Broskve 1 (+)    

0140040 Švestky 0,01 (*)    

0140990 Ostatní 0,01 (*)    

0150000 Bobulové a drobné ovoce     

0151000 a)  hrozny 3 (+)  0,01 (*) 3 

0151010 Hrozny stolní     

0151020 Hrozny moštové     

0152000 b)  jahody 4 (+)  1 1 

0153000 c)  ovoce z keřů 0,01 (*)   3 

0153010 Ostružiny   1  

0153020 Ostružiny ostružiníku ježiníku   1  

0153030 Maliny (červené a žluté)   6  

0153990 Ostatní   0,01 (*)  

0154000 d)  ostatní bobulové a drobné ovoce   1  

0154010 Brusnice/borůvky 0,01 (*)   2 

0154020 Klikvy 5   0,01 (*) 

0154030 Rybíz (bílý, černý, červený) 0,01 (*)   1,5 (+) 

0154040 Angrešt (červený, zelený a žlutý) 15 (+)   1,5 (+) 

0154050 Šípky 0,01 (*)   0,01 (*) 

0154060 Moruše (bílé a černé) 0,01 (*)   0,01 (*) 

0154070 Hloh středozemský / azarole / neapol
ská mišpule 

0,01 (*)   0,01 (*) 

0154080 Bez černý / bezinky 0,01 (*)   2 

0154990 Ostatní 0,01 (*)   0,01 (*) 

0160000 Různé ovoce s     

0161000 a)  jedlou slupkou 0,01 (*)    

0161010 Datle   0,01 (*) 0,01 (*) 

0161020 Fíky   0,5 0,01 (*) 

0161030 Stolní olivy   4 0,3 

0161040 Kumquaty/kumkváty   0,01 (*) 0,01 (*) 

0161050 Karamboly   0,01 (*) 0,01 (*) 

22.1.2016 L 15/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0161060 Tomel japonský / kaki churma / persi
mon   

0,01 (*) 0,01 (*) 

0161070 Hřebíčkovec šabrejový / jambolan   0,01 (*) 0,01 (*) 

0161990 Ostatní   0,01 (*) 0,01 (*) 

0162000 b)  nejedlou slupkou, malé 0,01 (*)    

0162010 Aktinidie / kiwi (červené, zelené a 
žluté)   

0,2 0,01 (*) 

0162020 Liči   0,01 (*) 0,01 (*) 

0162030 Mučenka/passiflora   0,01 (*) 4 (+) 

0162040 Opuncie   0,01 (*) 0,01 (*) 

0162050 Zlatolist   0,01 (*) 0,01 (*) 

0162060 Tomel viržinský / kaki   0,01 (*) 0,01 (*) 

0162990 Ostatní   0,01 (*) 0,01 (*) 

0163000 c)  nejedlou slupkou, velké     

0163010 Avokádo 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163020 Banány 15 (+)  0,01 (*) 0,05 

0163030 Mango 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163040 Papája 15 (+)  0,5 0,6 

0163050 Granátová jablka 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163060 Anona šeroplodá / láhevník čerimoja 
/ cukrové jablko 

0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163070 Kvajáva hrušková 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163080 Ananas 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163090 Chlebovník 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163100 Durian cibetkový 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163110 Anona ostnitá / láhevník ostnitý / 
guanabana 

0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163990 Ostatní 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0200000 ZELENINA, ČERSTVÁ nebo ZMRAZENÁ     

0210000 Kořenová a hlíznatá zelenina     

0211000 a)  brambory 0,01 (*) (+) 0,3 0,02 0,02 

0212000 b)  tropická kořenová a hlíznatá zelenina 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0212010 Kořeny manioku jedlého / kasavy     

0212020 Batáty     

0212030 Jamy     

0212040 Maranta třtinová     

0212990 Ostatní     

0213000 c)  ostatní kořenová a hlíznatá zelenina, 
kromě cukrové řepy     

0213010 Řepa červená/salátová 0,01 (*) 0,01 (*) 0,05 0,02 

0213020 Mrkev/karotka 0,3 (+) 0,01 (*) 0,05 0,1 

22.1.2016 L 15/7 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0213030 Celer bulvový 1 (+) 0,01 (*) 0,05 0,02 

0213040 Křen 0,3 (+) 0,01 (*) 0,05 0,08 

0213050 Topinambury 0,01 (*) 0,01 (*) 0,05 0,01 (*) 

0213060 Pastinák 0,3 (+) 0,01 (*) 0,05 0,04 

0213070 Petržel kořenová 0,3 (+) 0,01 (*) 0,05 0,08 

0213080 Ředkve 0,01 (*) 3 0,05 0,08 

0213090 Kozí brada 0,3 (+) 0,01 (*) 0,05 0,04 

0213100 Brukev řepka tuřín 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,04 

0213110 Brukev řepák vodnice 0,3 (+) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,04 

0213990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0220000 Cibulová zelenina (+)    

0220010 Česnek 0,01 (*) 2 0,01 (*) 0,01 (*) 

0220020 Cibule kuchyňská 0,01 (*) 2 0,01 (*) 0,01 (*) 

0220030 Šalotka 0,01 (*) 2 0,01 (*) 0,01 (*) 

0220040 Cibule jarní / zelená cibulka a cibule zimní 
/ sečka 

10 30 0,15 0,1 

0220990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0230000 Plodová zelenina     

0231000 a)  lilkovité     

0231010 Rajčata 6 (+) 4 0,5 0,7 

0231020 Paprika setá 0,01 (*) 3 1 0,4 (+) 

0231030 Lilek/baklažán 6 (+) 4 0,7 0,7 

0231040 Proskurník jedlý / ibišek jedlý / okra / 
bamie 

0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0231990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0232000 b)  tykvovité s jedlou slupkou 5 (+) 5 0,5 0,3 

0232010 Okurky salátové    (+) 

0232020 Okurky nakládačky    (+) 

0232030 Cukety   (+)  

0232990 Ostatní     

0233000 c)  tykvovité s nejedlou slupkou 1 (+) 5  0,3 

0233010 Melouny cukrové   0,2  

0233020 Dýně   0,01 (*)  

0233030 Melouny vodní   0,2  

0233990 Ostatní   0,01 (*)  

0234000 d)  kukuřice cukrová 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0239000 e)  ostatní plodová zelenina 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

22.1.2016 L 15/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0240000 Košťálová zelenina (s výjimkou kořenů a 
mladých listů)     

0241000 a)  košťálová zelenina vytvářející růžice   0,3 (+) 0,5 

0241010 Brokolice 0,01 (*) 3   

0241020 Květák 2 (+) 10 (+)   

0241990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*)   

0242000 b)  košťálová zelenina vytvářející hlávky   0,3  

0242010 Kapusta růžičková 3 (+) 2  0,6 

0242020 Zelí hlávkové 0,6 (+) 0,7  0,5 

0242990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*)  0,01 (*) 

0243000 c)  košťálová zelenina listová 0,01 (*)   3 (+) 

0243010 Zelí pekingské / pe-tsai  20 1  

0243020 Kapusta kadeřavá a kapusta krmná  20 0,4  

0243990 Ostatní  0,01 (*) 0,01 (*)  

0244000 d)  kedlubny 0,01 (*) 0,3 0,04 0,01 (*) 

0250000 Listová zelenina, bylinky a jedlé květy     

0251000 a)  salát a ostatní salátové rostliny 0,01 (*)    

0251010 Kozlíček polníček  20 (+) 8 0,01 (*) 

0251020 Salát  40 1 15 

0251030 Čekanka štěrbák / endivie  20 (+) 0,15 (+) 15 (+) 

0251040 Řeřichy a jiné klíčky a výhonky  20 (+) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0251050 Barborky  20 (+) 0,7 (+) 0,01 (*) 

0251060 Roketa setá / rukola  30 2 (+) 0,01 (*) 

0251070 Červená hořčice  20 (+) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0251080 Mladé listy plodin (včetně druhů rodu 
Brassica)  

20 (+) 2 (+) 15 

0251990 Ostatní  0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0252000 b)  špenát a podobná zelenina (listy) 0,01 (*)   0,01 (*) 

0252010 Špenát  40 0,15 (+)  

0252020 Šrucha  0,01 (*) 0,01 (*)  

0252030 Mangold  0,01 (*) 0,15 (+)  

0252990 Ostatní  0,01 (*) 0,01 (*)  

0253000 c)  listy révy vinné a podobných druhů 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0254000 d)  potočnice lékařská / řeřicha potoční 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0255000 e)  čekanka obecná setá 0,01 (*) 15 0,01 (*) 0,01 (*) 

22.1.2016 L 15/9 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0256000 f)  bylinky a jedlé květy  30 (+) 5 15 (+) 

0256010 Kerblík 0,02 (*)    

0256020 Pažitka 0,02 (*)    

0256030 Celerová nať 5 (+)    

0256040 Petrželová nať 5 (+)    

0256050 Šalvěj lékařská 0,02 (*)    

0256060 Rozmarýn lékařský 0,02 (*)    

0256070 Tymián 0,02 (*)    

0256080 Bazalka pravá a jedlé květy 0,02 (*)    

0256090 Vavřín / bobkový list 0,02 (*)    

0256100 Estragon 0,02 (*)    

0256990 Ostatní 0,02 (*)    

0260000 Lusková zelenina     

0260010 Fazolové lusky 5 (+) 0,1 0,4 (+) 1 (+) 

0260020 Vyluštěná fazolová semena 3 (+) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0260030 Hrachové lusky 5 (+) 0,01 (*) 0,2 0,01 (*) 

0260040 Vyluštěná hrachová zrna 1 (+) 0,01 (*) 0,2 0,01 (*) 

0260050 Čočka 0,6 (+) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0260990 Ostatní 0,01 (*) (+) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0270000 Řapíkatá a stonková zelenina     

0270010 Chřest 0,01 (*) (+) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,05 

0270020 Kardy 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0270030 Celer řapíkatý 10 (+) 0,01 (*) 0,7 1 

0270040 Fenykl obecný sladký 0,01 (*) 0,01 (*) 0,7 0,01 (*) 

0270050 Artyčoky 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,3 

0270060 Pór 8 (+) 20 0,1 0,7 

0270070 Reveň kadeřavá / rebarbora 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 0,01 (*) 

0270080 Bambusové výhonky 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0270090 Palmové vegetační vrcholy 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0270990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0280000 Houby, mechy a lišejníky  0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0280010 Pěstované houby 0,5 (+)    

0280020 Volně rostoucí houby 0,01 (*)    

0280990 Mechy a lišejníky 0,01 (*)    

0290000 Řasy a prokaryota 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

22.1.2016 L 15/10 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0300000 LUŠTĚNINY (+) 0,01 (*)  0,01 (*) 

0300010 Fazole 3  0,08 (+)  

0300020 Čočka 0,2  0,01 (*)  

0300030 Hrách 1  0,08 (+)  

0300040 Semena lupiny bílé / vlčího bobu 0,2  0,01 (*)  

0300990 Ostatní 0,01 (*)  0,01 (*)  

0400000 OLEJNATÁ SEMENA A OLEJNATÉ PLODY  0,01 (*)   

0401000 Olejnatá semena     

0401010 Lněná semena 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401020 Jádra podzemnice olejné / arašídy / burské 
oříšky 

0,1 (+)  0,02 (*) 0,02 

0401030 Maková semena 0,01 (*)  0,3 0,01 (*) 

0401040 Sezamová semena 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401050 Slunečnicová semena 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401060 Semena řepky olejky 0,01 (*)  0,6 (+) 0,01 (*) 

0401070 Sójové boby 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401080 Hořčičná semena 0,01 (*)  0,6 (+) 0,01 (*) 

0401090 Bavlníková semena 0,01 (*)  0,15 0,01 (*) 

0401100 Dýňová semena 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401110 Semena světlice barvířské 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401120 Semena brutnáku lékařského 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401130 Semena lničky seté 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401140 Konopná semena 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401150 Semena skočce obecného 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0401990 Ostatní 0,01 (*)  0,02 (*) 0,01 (*) 

0402000 Olejnaté plody 0,01 (*)    

0402010 Olivy na olej   4 0,3 

0402020 Jádra plodů palem   0,02 (*) 0,01 (*) 

0402030 Plody palem   0,02 (*) 0,01 (*) 

0402040 Vlnovec pětimužný / kapok   0,02 (*) 0,01 (*) 

0402990 Ostatní   0,02 (*) 0,01 (*) 

0500000 OBILOVINY  0,01 (*)   

0500010 Ječmen 0,4 (+)  0,9 0,5 

0500020 Pohanka a jiné pseudoobiloviny 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0500030 Kukuřice 0,01 (*)  0,01 (*) (+) 0,02 

0500040 Proso 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

22.1.2016 L 15/11 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0500050 Oves 0,4 (+)  0,9 0,4 (+) 

0500060 Rýže 0,01 (*)  0,02 5 

0500070 Žito 0,1 (+)  0,06 0,3 

0500080 Čirok 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0500090 Pšenice 0,1 (+)  0,1 0,3 

0500990 Ostatní 0,01 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0600000 ČAJE, KÁVA, BYLINNÉ ČAJE, KAKAO A ROHOVNÍK 0,05 (*) 0,05 (*)  0,05 (*) 

0610000 Čaje   10 (+)  

0620000 Kávová zrna   0,05 (*)  

0630000 Bylinné čaje z     

0631000 a)  květů   0,05 (*)  

0631010 Heřmánek     

0631020 Ibišek súdánský     

0631030 Růže     

0631040 Jasmín     

0631050 Lípa     

0631990 Ostatní     

0632000 b)  listů a nadzemních částí rostlin   50 (+)  

0632010 Jahodník     

0632020 Roibos     

0632030 Cesmína paraguayská / yerba maté     

0632990 Ostatní     

0633000 c)  kořenů   0,02 (+)  

0633010 Kozlík lékařský / baldrián     

0633020 Ženšen pravý / všehoj / ženšen seve
roamerický     

0633990 Ostatní     

0639000 d)  veškerých jiných částí rostlin   0,05 (*)  

0640000 Kakaové boby   0,05 (*)  

0650000 Rohovník obecný / svatojánský chléb   0,05 (*)  

0700000 CHMEL 60 (+) 0,05 (*) 0,05 (*) 40 

22.1.2016 L 15/12 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0800000 KOŘENÍ     

0810000 Semena 0,05 (*) 0,05 (*) 0,08 (+) 0,05 (*) 

0810010 Bedrník anýz / anýz / anýzové semeno     

0810020 Bulvuška     

0810030 Miřík celer     

0810040 Koriandr setý     

0810050 Šabrej kmínovitý / římský kmín / kumín     

0810060 Kopr vonný     

0810070 Fenykl sladký     

0810080 Pískavice řecké seno     

0810090 Muškátový oříšek     

0810990 Ostatní     

0820000 Plody 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0820010 Nové koření     

0820020 Žlutodřev     

0820030 Kmín kořenný     

0820040 Kardamom     

0820050 Jalovcové bobule     

0820060 Pepř (bílý, černý a zelený)     

0820070 Vanilka     

0820080 Tamarind / indické datle     

0820990 Ostatní     

0830000 Kůra 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0830010 Skořice     

0830990 Ostatní     

0840000 Kořeny a oddenky     

0840010 Lékořice 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0840020 Zázvor 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0840030 Kurkumovník dlouhý / indický šafrán / 
kurkuma 

0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0840040 Křen (+) (+) (+) (+) 

0840990 Ostatní 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0850000 Pupeny 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0850010 Hřebíček     

0850020 Kapary     

0850990 Ostatní     

22.1.2016 L 15/13 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0860000 Květinové pestíky 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0860010 Šafrán     

0860990 Ostatní     

0870000 Semenné míšky 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

0870010 Muškátový květ     

0870990 Ostatní     

0900000 CUKRONOSNÉ ROSTLINY 0,01 (*) 0,01 (*)   

0900010 Řepa cukrovka (kořen)   0,02 0,02 

0900020 Cukrová třtina   0,01 (*) 0,01 (*) 

0900030 Kořen čekanky   0,05 0,01 (*) 

0900990 Ostatní   0,01 (*) 0,01 (*) 

1000000 PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU – SUCHOZEM
ŠTÍ ŽIVOČICHOVÉ     

1010000 Tkáně z     

1011000 a)  prasat (+)   0,04 

1011010 Svalovina 0,02 0,01 (+) 0,1 (+) 

1011020 Tuková tkáň 0,07 0,01 (+) 0,01 (*) (+) 

1011030 Játra 0,2 0,1 (+) 0,5 (+) 

1011040 Ledviny 0,2 0,02 (+) 0,5 (+) 

1011050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny) 

0,2 0,1 0,5  

1011990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)  

1012000 b)  skotu     

1012010 Svalovina 0,15 0,01 (+) 0,1 0,04 (+) 

1012020 Tuková tkáň 0,1 0,01 (+) 0,04 0,06 (+) 

1012030 Játra 0,2 0,2 (+) 0,5 0,07 (+) 

1012040 Ledviny 0,7 0,05 (+) 0,5 0,04 (+) 

1012050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny) 

0,7 0,2 0,5 0,07 

1012990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

1013000 c)  ovcí     

1013010 Svalovina 0,15 0,01 (+) 0,1 0,04 (+) 

1013020 Tuková tkáň 0,1 0,01 (+) 0,04 0,06 (+) 

22.1.2016 L 15/14 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1013030 Játra 0,2 0,2 (+) 0,5 0,07 (+) 

1013040 Ledviny 0,7 0,05 (+) 0,5 0,04 (+) 

1013050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny) 

0,7 0,2 0,5 0,07 

1013990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

1014000 d)  koz     

1014010 Svalovina 0,15 0,01 (+) 0,1 0,04 (+) 

1014020 Tuková tkáň 0,1 0,01 (+) 0,04 0,06 (+) 

1014030 Játra 0,2 0,2 (+) 0,5 0,07 (+) 

1014040 Ledviny 0,7 0,05 (+) 0,5 0,04 (+) 

1014050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny) 

0,7 0,2 0,5 0,07 

1014990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

1015000 e)  koňovitých     

1015010 Svalovina 0,15 0,01 0,1 0,04 

1015020 Tuková tkáň 0,1 0,01 0,04 0,06 

1015030 Játra 0,2 0,2 0,5 0,07 

1015040 Ledviny 0,7 0,05 0,5 0,04 

1015050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny) 

0,7 0,2 0,5 0,07 

1015990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

1016000 f)  drůbeže 0,01 (*) (+)   0,04 

1016010 Svalovina  0,02 (+) 0,02 (+) 

1016020 Tuková tkáň  0,01 (+) 0,01 (*) (+) 

1016030 Játra  0,05 (+) 0,02 (+) 

1016040 Ledviny  0,01 (*) 0,01 (*)  

1016050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny)  

0,05 0,02  

1016990 Ostatní  0,01 (*) 0,01 (*)  

1017000 g) ostatních suchozemských zvířat ve farmo
vém chovu     

1017010 Svalovina 0,15 0,01 0,1 0,04 

1017020 Tuková tkáň 0,1 0,01 0,04 0,06 

1017030 Játra 0,2 0,2 0,5 0,07 

1017040 Ledviny 0,7 0,05 0,5 0,04 

1017050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny) 

0,7 0,2 0,5 0,07 

1017990 Ostatní 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

22.1.2016 L 15/15 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1020000 Mléko 0,1 0,01 (+) 0,05 0,02 (*) 

1020010 Kravské    (+) 

1020020 Ovčí    (+) 

1020030 Kozí    (+) 

1020040 Kobylí     

1020990 Ostatní     

1030000 Ptačí vejce 0,01 (*) (+) 0,05 (+) 0,02 (*) 0,04 (+) 

1030010 Slepičí     

1030020 Kachní     

1030030 Husí     

1030040 Křepelčí     

1030990 Ostatní     

1040000 Med a další včelařské produkty 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

1050000 Obojživelníci a plazi 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

1060000 Suchozemští bezobratlí živočichové 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

1070000 Volně žijící suchozemští obratlovci 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*)  

(*)  Označuje mez stanovitelnosti. 

(**)  Kombinace pesticid–kód, na které se vztahuje MLR stanovený v příloze III části B.  

(a)  Pokud jde o úplný seznam produktů rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují MLR, je třeba odkázat k příloze I. 

(F)  = rozpustné v tuku  

Chlorthalonil (R) 

(R)  = Definice rezidua se liší u následujících kombinací pesticid – číselný kód: 

Chlorthalonil – kódy 1000000 až 1070000, kromě 1040000: 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701)  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí nejsou k dispozici. Při 
přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud 
informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. Evropský úřad pro bezpečnost potravin navíc 
zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), neboť validovaná kontrolní metoda, 
kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici 
pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 
2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0130000  Jádrové ovoce 

0130010  Jablka 

0130020  Hrušky 

0130030  Kdoule 

0130040  Mišpule obecná/německá  

22.1.2016 L 15/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



0130050  Mišpule japonská / lokvát 

0130990  Ostatní 

0140010  Meruňky 

0140030  Broskve 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o stabilitě při skladování nejsou k dispozici. Při přezkumu 
MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud informace do 
uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. Evropský úřad pro bezpečnost potravin navíc zdůrazňuje, že nebyl 
zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), neboť validovaná kontrolní metoda, kompletní soubor 
pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici pro všechny 
rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo 
pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0151000  a)  hrozny 

0151010  Hrozny stolní 

0151020  Hrozny moštové 

0152000  b)  jahody 

0154040  Angrešt (červený, zelený a žlutý) 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), 
neboť validovaná kontrolní metoda, kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o 
zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, 
pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich 
absenci. 

0163020  Banány 

0163040  Papája 

0211000  a)  brambory 

0213020  Mrkev/karotka 

0213030  Celer bulvový 

0213040  Křen 

0213060  Pastinák 

0213070  Petržel kořenová 

0213090  Kozí brada 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí nejsou k dispozici. Při 
přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud 
informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. Evropský úřad pro bezpečnost potravin navíc 
zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), neboť validovaná kontrolní metoda, 
kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici 
pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 
2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0213110  Brukev řepák vodnice  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), 
neboť validovaná kontrolní metoda, kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o 
zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, 
pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich 
absenci. 

0220000  Cibulová zelenina 

0220010  Česnek  

22.1.2016 L 15/17 Úřední věstník Evropské unie CS     



0220020  Cibule kuchyňská 

0220030  Šalotka 

0220040  Cibule jarní / zelená cibulka a cibule zimní / sečka 

0220990  Ostatní 

0231010  Rajčata 

0231030  Lilek/baklažán 

0232000  b)  tykvovité s jedlou slupkou 

0232010  Okurky salátové 

0232020  Okurky nakládačky 

0232030  Cukety 

0232990  Ostatní 

0233000  c)  tykvovité s nejedlou slupkou 

0233010  Melouny cukrové 

0233020  Dýně 

0233030  Melouny vodní 

0233990  Ostatní 

0241020  Květák 

0242010  Kapusta růžičková 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí nejsou k dispozici. Při 
přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud 
informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. Evropský úřad pro bezpečnost potravin navíc 
zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), neboť validovaná kontrolní metoda, 
kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici 
pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 
2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0242020  Zelí hlávkové  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), 
neboť validovaná kontrolní metoda, kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o 
zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, 
pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich 
absenci. 

0256030  Celerová nať 

0256040  Petrželová nať 

0260010  Fazolové lusky 

0260020  Vyluštěná fazolová semena 

0260030  Hrachové lusky 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí nejsou k dispozici. Při 
přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud 
informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. Evropský úřad pro bezpečnost potravin navíc 
zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), neboť validovaná kontrolní metoda, 
kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici 
pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 
2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0260040  Vyluštěná hrachová zrna   

22.1.2016 L 15/18 Úřední věstník Evropské unie CS     



(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), 
neboť validovaná kontrolní metoda, kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o 
zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, 
pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich 
absenci. 

0260050  Čočka 

0260990  Ostatní 

0270010  Chřest 

0270030  Celer řapíkatý 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí nejsou k dispozici. Při 
přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud 
informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. Evropský úřad pro bezpečnost potravin navíc 
zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), neboť validovaná kontrolní metoda, 
kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici 
pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 
2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0270060  Pór  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), 
neboť validovaná kontrolní metoda, kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o 
zpracování SDS-3701 nejsou k dispozici pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, 
pokud budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich 
absenci. 

0280010  Pěstované houby 

0300000  LUŠTĚNINY 

0300010  Fazole 

0300020  Čočka 

0300030  Hrách 

0300040  Semena lupiny bílé / vlčího bobu 

0300990  Ostatní 

0401020  Jádra podzemnice olejné / arašídy / burské oříšky 

0500010  Ječmen 

0500050  Oves 

0500070  Žito 

0500090  Pšenice 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o analytických metodách a pokusech týkajících se reziduí 
nejsou k dispozici. Při přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 29. října 
2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. Evropský úřad pro bezpečnost 
potravin navíc zdůrazňuje, že nebyl zohledněn metabolit 2,5,6-trichlor-4-hydroxyftalonitril (SDS-3701), neboť validovaná 
kontrolní metoda, kompletní soubor pokusů týkajících se reziduí, studie stability při skladování a údaje o zpracování SDS-3701 
nejsou k dispozici pro všechny rostlinné komodity. Při přezkumu MLR Komise tyto informace zohlední, pokud budou 
poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0700000  CHMEL  

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen 
(Armoracia rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v 
úrovních reziduí pesticidů způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen   

22.1.2016 L 15/19 Úřední věstník Evropské unie CS     



(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o metabolismu prasat a o celkových radioaktivních reziduích 
(TRR) v drůbežích komoditách nejsou k dispozici. Při přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud 
budou poskytnuty do 29. října 2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

1011000  a)  prasat 

1011010  Svalovina 

1011020  Tuková tkáň 

1011030  Játra 

1011040  Ledviny 

1011050  Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 

1011990  Ostatní 

1016000  f)  drůbeže 

1016010  Svalovina 

1016020  Tuková tkáň 

1016030  Játra 

1016040  Ledviny 

1016050  Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 

1016990  Ostatní 

1030000  Ptačí vejce 

1030010  Slepičí 

1030020  Kachní 

1030030  Husí 

1030040  Křepelčí 

1030990  Ostatní 

Propamokarb (suma propamokarbu a jeho solí, vyjádřeno jako propamokarb) (R) 

(R)  = Definice rezidua se liší u následujících kombinací pesticid – číselný kód: kód 1000000 kromě 1016000, 1030000 a 1040000: 
propamokarb-N-oxid; kódy 1016000 a 1030000: N-desmethyl-propamokarb  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí nejsou k dispozici. Při 
přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 22. března 2016, nebo pokud 
informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0241020  Květák 

0251010  Kozlíček polníček 

0251030  Čekanka štěrbák / endivie 

0251040  Řeřichy a jiné klíčky a výhonky 

0251050  Barborky 

0251070  Červená hořčice 

0251080  Mladé listy plodin (včetně druhů rodu Brassica) 

0256000  f)  bylinky a jedlé květy  

22.1.2016 L 15/20 Úřední věstník Evropské unie CS     



0256010  Kerblík 

0256020  Pažitka 

0256030  Celerová nať 

0256040  Petrželová nať 

0256050  Šalvěj lékařská 

0256060  Rozmarýn lékařský 

0256070  Tymián 

0256080  Bazalka pravá a jedlé květy 

0256090  Vavřín / bobkový list 

0256100  Estragon 

0256990  Ostatní 

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen 
(Armoracia rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v 
úrovních reziduí pesticidů způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o analytických metodách nejsou k dispozici. Při přezkumu 
MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 22. března 2016, nebo pokud informace do 
uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

1011010  Svalovina 

1011020  Tuková tkáň 

1011030  Játra 

1011040  Ledviny 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o analytických metodách a krmné studii nejsou k dispozici. 
Při přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 22. března 2016, nebo 
pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

1012010  Svalovina 

1012020  Tuková tkáň 

1012030  Játra 

1012040  Ledviny 

1013010  Svalovina 

1013020  Tuková tkáň 

1013030  Játra 

1013040  Ledviny 

1014010  Svalovina 

1014020  Tuková tkáň 

1014030  Játra 

1014040  Ledviny  

22.1.2016 L 15/21 Úřední věstník Evropské unie CS     



(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o analytických metodách a krmné studii provedené u slepic 
nejsou k dispozici. Při přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 22. března 
2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

1016010  Svalovina 

1016020  Tuková tkáň 

1016030  Játra 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o analytických metodách a krmné studii nejsou k dispozici. 
Při přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 22. března 2016, nebo 
pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

1020000  Mléko 

1020010  Kravské 

1020020  Ovčí 

1020030  Kozí 

1020040  Kobylí 

1020990  Ostatní 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o analytických metodách a krmné studii provedené u slepic 
nejsou k dispozici. Při přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 22. března 
2016, nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

1030000  Ptačí vejce 

1030010  Slepičí 

1030020  Kachní 

1030030  Husí 

1030040  Křepelčí 

1030990  Ostatní 

Thiakloprid 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí nejsou k dispozici. Při 
přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 23. července 2017, nebo pokud 
informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0232030  Cukety 

0241000  a)  košťálová zelenina vytvářející růžice 

0241010  Brokolice 

0241020  Květák 

0241990  Ostatní 

0251030  Čekanka štěrbák / endivie 

0251050  Barborky 

0251060  Roketa setá / rukola 

0251080  Mladé listy plodin (včetně druhů rodu Brassica) 

0252010  Špenát 

0252030  Mangold  

22.1.2016 L 15/22 Úřední věstník Evropské unie CS     



0260010  Fazolové lusky 

0300010  Fazole 

0300030  Hrách 

0401060  Semena řepky olejky 

0401080  Hořčičná semena 

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o metabolismu plodin s ošetřením semen nejsou k dispozici. 
Při přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 23. července 2017, nebo 
pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0500030  Kukuřice  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o analytických metodách nejsou k dispozici. Při přezkumu 
MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 23. července 2017, nebo pokud informace 
do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0610000  Čaje 

0632000  b)  listů a nadzemních částí rostlin 

0632010  Jahodník 

0632020  Roibos 

0632030  Cesmína paraguayská / yerba maté 

0632990  Ostatní 

0633000  c)  kořenů 

0633010  Kozlík lékařský / baldrián 

0633020  Ženšen pravý / všehoj / ženšen severoamerický 

0633990  Ostatní 

0810000  Semena 

0810010  Bedrník anýz / anýz / anýzové semeno 

0810020  Bulvuška 

0810030  Miřík celer 

0810040  Koriandr setý 

0810050  Šabrej kmínovitý / římský kmín / kumín 

0810060  Kopr vonný 

0810070  Fenykl sladký 

0810080  Pískavice řecké seno 

0810090  Muškátový oříšek 

0810990  Ostatní 

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen 
(Armoracia rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v 
úrovních reziduí pesticidů způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen   

22.1.2016 L 15/23 Úřední věstník Evropské unie CS     



Trifloxystrobin (A) (F) (R) 

(A)  Referenční laboratoře EU zjistily, že referenční standard pro CGA321113 není komerčně dostupný. Při přezkumu MLR Komise 
komerční dostupnost referenčního standardu uvedeného v první větě zohlední do 23. července 2016, nebo pokud referenční 
standard do uvedeného data komerčně dostupný nebude, zohlední jeho absenci. 

(R) =  Definice rezidua se liší u následujících kombinací pesticid – číselný kód: 

Trifloxystrobin – kód 1000000 kromě 1040000: suma trifloxystrobinu a jeho metabolitu (E, E)-methoxyimino-{2-[[1-(3- 
trifluormethyl)fenyl-ethyliden]amino-oxymethyl]fenyl}octové kyseliny (CGA 321113)  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí nejsou k dispozici. Při 
přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 23. července 2017, nebo pokud 
informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

0154030  Rybíz (bílý, černý, červený) 

0154040  Angrešt (červený, zelený a žlutý) 

0162030  Mučenka/passiflora 

0231020  Paprika setá 

0232010  Okurky salátové 

0232020  Okurky nakládačky 

0243000  c)  košťálová zelenina listová 

0243010  Zelí pekingské / pe-tsai 

0243020  Kapusta kadeřavá a kapusta krmná 

0243990  Ostatní 

0251030  Čekanka štěrbák / endivie 

0256000  f)  bylinky a jedlé květy 

0256010  Kerblík 

0256020  Pažitka 

0256030  Celerová nať 

0256040  Petrželová nať 

0256050  Šalvěj lékařská 

0256060  Rozmarýn lékařský 

0256070  Tymián 

0256080  Bazalka pravá a jedlé květy 

0256090  Vavřín / bobkový list 

0256100  Estragon 

0256990  Ostatní 

0260010  Fazolové lusky 

0500050  Oves  

22.1.2016 L 15/24 Úřední věstník Evropské unie CS     



(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen 
(Armoracia rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v 
úrovních reziduí pesticidů způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen  

(+)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o analytických metodách nejsou k dispozici. Při přezkumu 
MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do 23. července 2017, nebo pokud informace 
do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 

1011010  Svalovina 

1011020  Tuková tkáň 

1011030  Játra 

1011040  Ledviny 

1012010  Svalovina 

1012020  Tuková tkáň 

1012030  Játra 

1012040  Ledviny 

1013010  Svalovina 

1013020  Tuková tkáň 

1013030  Játra 

1013040  Ledviny 

1014010  Svalovina 

1014020  Tuková tkáň 

1014030  Játra 

1014040  Ledviny 

1016010  Svalovina 

1016020  Tuková tkáň 

1016030  Játra 

1020010  Kravské 

1020020  Ovčí 

1020030  Kozí 

1030000  Ptačí vejce 

1030010  Slepičí 

1030020  Kachní 

1030030  Husí 

1030040  Křepelčí 

1030990  Ostatní“                                                                                                                                                                   

22.1.2016 L 15/25 Úřední věstník Evropské unie CS     



b)  vkládá se nový sloupec pro halauxifen-methyl, který zní: 

„Pesticide residues and maximum residue levels (mg/kg) 

Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity reziduí (a) 

H
al

au
xi

fe
n-

m
et

hy
l (

su
m

a 
ha

la
ux

ife
n-

m
et

hy
lu

 a
 X

11
39

37
29

 
(h

al
au

xi
fe

n)
, v

yj
ád

ře
no

 
ja

ko
 h

al
au

xi
fe

n-
m

et
hy

l) 

(1) (2) (3) 

0100000 OVOCE, ČERSTVÉ nebo ZMRAZENÉ; OŘECHY  

0110000 Citrusové plody 0,02 (*) 

0110010 Grapefruity  

0110020 Pomeranče  

0110030 Citrony  

0110040 Kyselé lajmy  

0110050 Mandarinky  

0110990 Ostatní  

0120000 Ořechy ze stromů 0,05 (*) 

0120010 Mandle  

0120020 Para ořechy  

0120030 Kešu ořechy  

0120040 Kaštany jedlé  

0120050 Kokosové ořechy  

0120060 Lískové ořechy  

0120070 Makadamové ořechy  

0120080 Pekanové ořechy  

0120090 Piniové oříšky  

0120100 Pistácie  

0120110 Vlašské ořechy  

0120990 Ostatní  

0130000 Jádrové ovoce 0,02 (*) 

0130010 Jablka  

0130020 Hrušky  

0130030 Kdoule  

0130040 Mišpule obecná/německá  

22.1.2016 L 15/26 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0130050 Mišpule japonská / lokvát  

0130990 Ostatní  

0140000 Peckové ovoce 0,02 (*) 

0140010 Meruňky  

0140020 Třešně  

0140030 Broskve  

0140040 Švestky  

0140990 Ostatní  

0150000 Bobulové a drobné ovoce 0,02 (*) 

0151000 a)  hrozny  

0151010 Hrozny stolní  

0151020 Hrozny moštové  

0152000 b)  jahody  

0153000 c)  ovoce z keřů  

0153010 Ostružiny  

0153020 Ostružiny ostružiníku ježiníku  

0153030 Maliny (červené a žluté)  

0153990 Ostatní  

0154000 d)  ostatní bobulové a drobné ovoce  

0154010 Brusnice/borůvky  

0154020 Klikvy  

0154030 Rybíz (bílý, černý, červený)  

0154040 Angrešt (červený, zelený a žlutý)  

0154050 Šípky  

0154060 Moruše (bílé a černé)  

0154070 Hloh středozemský / azarole / neapolská mišpule  

0154080 Bez černý / bezinky  

0154990 Ostatní  

0160000 Různé ovoce s 0,02 (*) 

0161000 a)  jedlou slupkou  

0161010 Datle  

0161020 Fíky  

22.1.2016 L 15/27 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0161030 Stolní olivy  

0161040 Kumquaty/kumkváty  

0161050 Karamboly  

0161060 Tomel japonský / kaki churma / persimon  

0161070 Hřebíčkovec šabrejový / jambolan  

0161990 Ostatní  

0162000 b)  nejedlou slupkou, malé  

0162010 Aktinidie / kiwi (červené, zelené a žluté)  

0162020 Liči  

0162030 Mučenka/passiflora  

0162040 Opuncie  

0162050 Zlatolist  

0162060 Tomel viržinský / kaki  

0162990 Ostatní  

0163000 c)  nejedlou slupkou, velké  

0163010 Avokádo  

0163020 Banány  

0163030 Mango  

0163040 Papája  

0163050 Granátová jablka  

0163060 Anona šeroplodá / láhevník čerimoja / cukrové jablko  

0163070 Kvajáva hrušková  

0163080 Ananas  

0163090 Chlebovník  

0163100 Durian cibetkový  

0163110 Anona ostnitá / láhevník ostnitý / guanabana  

0163990 Ostatní  

0200000 ZELENINA, ČERSTVÁ nebo ZMRAZENÁ  

0210000 Kořenová a hlíznatá zelenina 0,02 (*) 

0211000 a)  brambory  

0212000 b)  tropická kořenová a hlíznatá zelenina  

0212010 Kořeny manioku jedlého / kasavy  

0212020 Batáty  

0212030 Jamy  

22.1.2016 L 15/28 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0212040 Maranta třtinová  

0212990 Ostatní  

0213000 c)  ostatní kořenová a hlíznatá zelenina, kromě cukrové řepy  

0213010 Řepa červená/salátová  

0213020 Mrkev/karotka  

0213030 Celer bulvový  

0213040 Křen  

0213050 Topinambury  

0213060 Pastinák  

0213070 Petržel kořenová  

0213080 Ředkve  

0213090 Kozí brada  

0213100 Brukev řepka tuřín  

0213110 Brukev řepák vodnice  

0213990 Ostatní  

0220000 Cibulová zelenina 0,02 (*) 

0220010 Česnek  

0220020 Cibule kuchyňská  

0220030 Šalotka  

0220040 Cibule jarní / zelená cibulka a cibule zimní / sečka  

0220990 Ostatní  

0230000 Plodová zelenina 0,02 (*) 

0231000 a)  lilkovité  

0231010 Rajčata  

0231020 Paprika setá  

0231030 Lilek/baklažán  

0231040 Proskurník jedlý / ibišek jedlý / okra / bamie  

0231990 Ostatní  

0232000 b)  tykvovité s jedlou slupkou  

0232010 Okurky salátové  

0232020 Okurky nakládačky  

0232030 Cukety  

0232990 Ostatní  

22.1.2016 L 15/29 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0233000 c)  tykvovité s nejedlou slupkou  

0233010 Melouny cukrové  

0233020 Dýně  

0233030 Melouny vodní  

0233990 Ostatní  

0234000 d)  kukuřice cukrová  

0239000 e)  ostatní plodová zelenina  

0240000 Košťálová zelenina (s výjimkou kořenů a mladých listů) 0,02 (*) 

0241000 a)  košťálová zelenina vytvářející růžice  

0241010 Brokolice  

0241020 Květák  

0241990 Ostatní  

0242000 b)  košťálová zelenina vytvářející hlávky  

0242010 Kapusta růžičková  

0242020 Zelí hlávkové  

0242990 Ostatní  

0243000 c)  košťálová zelenina listová  

0243010 Zelí pekingské / pe-tsai  

0243020 Kapusta kadeřavá a kapusta krmná  

0243990 Ostatní  

0244000 d)  kedlubny  

0250000 Listová zelenina, bylinky a jedlé květy  

0251000 a)  salát a ostatní salátové rostliny 0,02 (*) 

0251010 Kozlíček polníček  

0251020 Salát  

0251030 Čekanka štěrbák / endivie  

0251040 Řeřichy a jiné klíčky a výhonky  

0251050 Barborky  

0251060 Roketa setá / rukola  

0251070 Červená hořčice  

0251080 Mladé listy plodin (včetně druhů rodu Brassica)  

0251990 Ostatní  

22.1.2016 L 15/30 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0252000 b)  špenát a podobná zelenina (listy) 0,02 (*) 

0252010 Špenát  

0252020 Šrucha  

0252030 Mangold  

0252990 Ostatní  

0253000 c)  listy révy vinné a podobných druhů 0,02 (*) 

0254000 d)  potočnice lékařská / řeřicha potoční 0,02 (*) 

0255000 e)  čekanka obecná setá 0,02 (*) 

0256000 f)  bylinky a jedlé květy 0,05 (*) 

0256010 Kerblík  

0256020 Pažitka  

0256030 Celerová nať  

0256040 Petrželová nať  

0256050 Šalvěj lékařská  

0256060 Rozmarýn lékařský  

0256070 Tymián  

0256080 Bazalka pravá a jedlé květy  

0256090 Vavřín / bobkový list  

0256100 Estragon  

0256990 Ostatní  

0260000 Lusková zelenina 0,02 (*) 

0260010 Fazolové lusky  

0260020 Vyluštěná fazolová semena  

0260030 Hrachové lusky  

0260040 Vyluštěná hrachová zrna  

0260050 Čočka  

0260990 Ostatní  

0270000 Řapíkatá a stonková zelenina 0,02 (*) 

0270010 Chřest  

0270020 Kardy  

0270030 Celer řapíkatý  

0270040 Fenykl obecný sladký  

0270050 Artyčoky  

0270060 Pór  

0270070 Reveň kadeřavá / rebarbora  

22.1.2016 L 15/31 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0270080 Bambusové výhonky  

0270090 Palmové vegetační vrcholy  

0270990 Ostatní  

0280000 Houby, mechy a lišejníky 0,02 (*) 

0280010 Pěstované houby  

0280020 Volně rostoucí houby  

0280990 Mechy a lišejníky  

0290000 Řasy a prokaryota 0,02 (*) 

0300000 LUŠTĚNINY 0,02 (*) 

0300010 Fazole  

0300020 Čočka  

0300030 Hrách  

0300040 Semena lupiny bílé / vlčího bobu  

0300990 Ostatní  

0400000 OLEJNATÁ SEMENA A OLEJNATÉ PLODY 0,05 (*) 

0401000 Olejnatá semena  

0401010 Lněná semena  

0401020 Jádra podzemnice olejné / arašídy / burské oříšky  

0401030 Maková semena  

0401040 Sezamová semena  

0401050 Slunečnicová semena  

0401060 Semena řepky olejky  

0401070 Sójové boby  

0401080 Hořčičná semena  

0401090 Bavlníková semena  

0401100 Dýňová semena  

0401110 Semena světlice barvířské  

0401120 Semena brutnáku lékařského  

0401130 Semena lničky seté  

0401140 Konopná semena  

0401150 Semena skočce obecného  

0401990 Ostatní  

0402000 Olejnaté plody  

0402010 Olivy na olej  

0402020 Jádra plodů palem  

0402030 Plody palem  

22.1.2016 L 15/32 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0402040 Vlnovec pětimužný / kapok  

0402990 Ostatní  

0500000 OBILOVINY 0,02 (*) 

0500010 Ječmen  

0500020 Pohanka a jiné pseudoobiloviny  

0500030 Kukuřice  

0500040 Proso  

0500050 Oves  

0500060 Rýže  

0500070 Žito  

0500080 Čirok  

0500090 Pšenice  

0500990 Ostatní  

0600000 ČAJE, KÁVA, BYLINNÉ ČAJE, KAKAO A ROHOVNÍK 0,1 (*) 

0610000 Čaje  

0620000 Kávová zrna  

0630000 Bylinné čaje z  

0631000 a)  květů  

0631010 Heřmánek  

0631020 Ibišek súdánský  

0631030 Růže  

0631040 Jasmín  

0631050 Lípa  

0631990 Ostatní  

0632000 b)  listů a nadzemních částí rostlin  

0632010 Jahodník  

0632020 Roibos  

0632030 Cesmína paraguayská / yerba maté  

0632990 Ostatní  

0633000 c)  kořenů  

0633010 Kozlík lékařský / baldrián  

0633020 Ženšen pravý / všehoj / ženšen severoamerický  

0633990 Ostatní  

22.1.2016 L 15/33 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0639000 d)  veškerých jiných částí rostlin  

0640000 Kakaové boby  

0650000 Rohovník obecný / svatojánský chléb  

0700000 CHMEL 0,1 (*) 

0800000 KOŘENÍ  

0810000 Semena 0,1 (*) 

0810010 Bedrník anýz / anýz / anýzové semeno  

0810020 Bulvuška  

0810030 Miřík celer  

0810040 Koriandr setý  

0810050 Šabrej kmínovitý / římský kmín / kumín  

0810060 Kopr vonný  

0810070 Fenykl sladký  

0810080 Pískavice řecké seno  

0810090 Muškátový oříšek  

0810990 Ostatní  

0820000 Plody 0,1 (*) 

0820010 Nové koření  

0820020 Žlutodřev  

0820030 Kmín kořenný  

0820040 Kardamom  

0820050 Jalovcové bobule  

0820060 Pepř (bílý, černý a zelený)  

0820070 Vanilka  

0820080 Tamarind / indické datle  

0820990 Ostatní  

0830000 Kůra 0,1 (*) 

0830010 Skořice  

0830990 Ostatní  

0840000 Kořeny a oddenky  

0840010 Lékořice 0,1 (*) 

0840020 Zázvor 0,1 (*) 

22.1.2016 L 15/34 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

0840030 Kurkumovník dlouhý / indický šafrán / kurkuma 0,1 (*) 

0840040 Křen (+) 

0840990 Ostatní 0,1 (*) 

0850000 Pupeny 0,1 (*) 

0850010 Hřebíček  

0850020 Kapary  

0850990 Ostatní  

0860000 Květinové pestíky 0,1 (*) 

0860010 Šafrán  

0860990 Ostatní  

0870000 Semenné míšky 0,1 (*) 

0870010 Muškátový květ  

0870990 Ostatní  

0900000 CUKRONOSNÉ ROSTLINY 0,02 (*) 

0900010 Řepa cukrovka (kořen)  

0900020 Cukrová třtina  

0900030 Kořen čekanky  

0900990 Ostatní  

1000000 PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU – SUCHOZEMŠTÍ ŽIVOČICHOVÉ  

1010000 Tkáně z 0,02 (*) 

1011000 a)  prasat  

1011010 Svalovina  

1011020 Tuková tkáň  

1011030 Játra  

1011040 Ledviny  

1011050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny)  

1011990 Ostatní  

1012000 b)  skotu  

1012010 Svalovina  

1012020 Tuková tkáň  

22.1.2016 L 15/35 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

1012030 Játra  

1012040 Ledviny  

1012050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny)  

1012990 Ostatní  

1013000 c)  ovcí  

1013010 Svalovina  

1013020 Tuková tkáň  

1013030 Játra  

1013040 Ledviny  

1013050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny)  

1013990 Ostatní  

1014000 d)  koz  

1014010 Svalovina  

1014020 Tuková tkáň  

1014030 Játra  

1014040 Ledviny  

1014050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny)  

1014990 Ostatní  

1015000 e)  koňovitých  

1015010 Svalovina  

1015020 Tuková tkáň  

1015030 Játra  

1015040 Ledviny  

1015050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny)  

1015990 Ostatní  

1016000 f)  drůbeže  

1016010 Svalovina  

1016020 Tuková tkáň  

1016030 Játra  

1016040 Ledviny  

1016050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny)  

1016990 Ostatní  

22.1.2016 L 15/36 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) 

1017000 g)  ostatních suchozemských zvířat ve farmovém chovu  

1017010 Svalovina  

1017020 Tuková tkáň  

1017030 Játra  

1017040 Ledviny  

1017050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny)  

1017990 Ostatní  

1020000 Mléko 0,02 (*) 

1020010 Kravské  

1020020 Ovčí  

1020030 Kozí  

1020040 Kobylí  

1020990 Ostatní  

1030000 Ptačí vejce 0,02 (*) 

1030010 Slepičí  

1030020 Kachní  

1030030 Husí  

1030040 Křepelčí  

1030990 Ostatní  

1040000 Med a další včelařské produkty 0,05 (*) 

1050000 Obojživelníci a plazi 0,02 (*) 

1060000 Suchozemští bezobratlí živočichové 0,02 (*) 

1070000 Volně žijící suchozemští obratlovci 0,02 (*)  

(*)  Označuje mez stanovitelnosti. 

(**)  Kombinace pesticid–kód, na které se vztahuje MLR stanovený v příloze III části B.  

(a)  Pokud jde o úplný seznam produktů rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují MLR, je třeba odkázat k příloze I. 

Halauxifen-methyl (suma halauxifen-methylu a X11393729 (halauxifen), vyjádřeno jako halauxifen-methyl) 

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen 
(Armoracia rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v 
úrovních reziduí pesticidů způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen“                                                                                                                                                                      

22.1.2016 L 15/37 Úřední věstník Evropské unie CS     



2)  V části A přílohy III se sloupce pro ametoktradin, difenylamin, flonikamid, fluazinam, fluoxastrobin a prothiokonazol 
nahrazují tímto: 

„Pesticide residues and maximum residue levels (mg/kg) 

Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují 
maximální limity reziduí (a) 

A
m

et
ok

tr
ad

in
 (R

) 

D
ife

ny
la

m
in

 

Fl
on

ik
am

id
 (s

um
a 

flo
ni

ka
m

id
u,

TN
FG

 a
 T

N
FA

) (
R)

 

Fl
ua

zi
na

m
 (F

) 

Fl
uo

xa
st

ro
bi

n 

Pr
ot

hi
ok

on
az

ol
 

(p
ro

th
io

ko
na

zo
l-d

es
th

io
) (

R)
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0100000 OVOCE, ČERSTVÉ nebo ZMRAZENÉ; OŘECHY     0,05 (*) 0,02 (*) 

0110000 Citrusové plody 0,01 (*) 0,05 (*) 0,1 0,05 (*)   

0110010 Grapefruity       

0110020 Pomeranče       

0110030 Citrony       

0110040 Kyselé lajmy       

0110050 Mandarinky       

0110990 Ostatní       

0120000 Ořechy ze stromů 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*)   

0120010 Mandle       

0120020 Para ořechy       

0120030 Kešu ořechy       

0120040 Kaštany jedlé       

0120050 Kokosové ořechy       

0120060 Lískové ořechy       

0120070 Makadamové ořechy       

0120080 Pekanové ořechy       

0120090 Piniové oříšky       

0120100 Pistácie       

0120110 Vlašské ořechy       

0120990 Ostatní       

0130000 Jádrové ovoce 0,01 (*)  0,2    

0130010 Jablka  0,1 (+)  0,3   

0130020 Hrušky  0,1 (+)  0,05 (*)   

0130030 Kdoule  0,05 (*)  0,05 (*)   

22.1.2016 L 15/38 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0130040 Mišpule obecná/německá  0,05 (*)  0,05 (*)   

0130050 Mišpule japonská / lokvát  0,05 (*)  0,05 (*)   

0130990 Ostatní  0,05 (*)  0,05 (*)   

0140000 Peckové ovoce 0,01 (*) 0,05 (*)  0,05 (*)   

0140010 Meruňky   0,3    

0140020 Třešně   0,3    

0140030 Broskve   0,3    

0140040 Švestky   0,2    

0140990 Ostatní   0,05    

0150000 Bobulové a drobné ovoce  0,05 (*) 0,05 (*)    

0151000 a)  hrozny 6      

0151010 Hrozny stolní    0,05 (*)   

0151020 Hrozny moštové    3   

0152000 b)  jahody 0,01 (*)   0,05 (*)   

0153000 c)  ovoce z keřů 0,01 (*)   0,05 (*)   

0153010 Ostružiny       

0153020 Ostružiny ostružiníku ježiníku       

0153030 Maliny (červené a žluté)       

0153990 Ostatní       

0154000 d)  ostatní bobulové a drobné ovoce 0,01 (*)   0,05 (*)   

0154010 Brusnice/borůvky       

0154020 Klikvy       

0154030 Rybíz (bílý, černý, červený)       

0154040 Angrešt (červený, zelený a žlutý)       

0154050 Šípky       

0154060 Moruše (bílé a černé)       

0154070 Hloh středozemský / azarole / neapolská 
mišpule       

0154080 Bez černý / bezinky       

0154990 Ostatní       

0160000 Různé ovoce s 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*)   

0161000 a)  jedlou slupkou       

0161010 Datle       

0161020 Fíky       

22.1.2016 L 15/39 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0161030 Stolní olivy       

0161040 Kumquaty/kumkváty       

0161050 Karamboly       

0161060 Tomel japonský / kaki churma / persi
mon       

0161070 Hřebíčkovec šabrejový / jambolan       

0161990 Ostatní       

0162000 b)  nejedlou slupkou, malé       

0162010 Aktinidie / kiwi (červené, zelené a žluté)       

0162020 Liči       

0162030 Mučenka/passiflora       

0162040 Opuncie       

0162050 Zlatolist       

0162060 Tomel viržinský / kaki       

0162990 Ostatní       

0163000 c)  nejedlou slupkou, velké       

0163010 Avokádo       

0163020 Banány       

0163030 Mango       

0163040 Papája       

0163050 Granátová jablka       

0163060 Anona šeroplodá / láhevník čerimoja / 
cukrové jablko       

0163070 Kvajáva hrušková       

0163080 Ananas       

0163090 Chlebovník       

0163100 Durian cibetkový       

0163110 Anona ostnitá / láhevník ostnitý / guana
bana       

0163990 Ostatní       

0200000 ZELENINA, ČERSTVÁ nebo ZMRAZENÁ  0,05 (*)     

0210000 Kořenová a hlíznatá zelenina    0,05 (*) 0,05 (*)  

0211000 a)  brambory 0,05  0,1   0,02 (*) 

0212000 b)  tropická kořenová a hlíznatá zelenina 0,05  0,05 (*)   0,02 (*) 

0212010 Kořeny manioku jedlého / kasavy       

0212020 Batáty       

0212030 Jamy       

22.1.2016 L 15/40 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0212040 Maranta třtinová       

0212990 Ostatní       

0213000 c)  ostatní kořenová a hlíznatá zelenina, kromě 
cukrové řepy 

0,01 (*)  0,05 (*)    

0213010 Řepa červená/salátová      0,1 

0213020 Mrkev/karotka      0,1 

0213030 Celer bulvový      0,02 (*) 

0213040 Křen      0,1 

0213050 Topinambury      0,02 (*) 

0213060 Pastinák      0,1 

0213070 Petržel kořenová      0,1 

0213080 Ředkve      0,02 (*) 

0213090 Kozí brada      0,1 

0213100 Brukev řepka tuřín      0,1 

0213110 Brukev řepák vodnice      0,1 

0213990 Ostatní      0,02 (*) 

0220000 Cibulová zelenina   0,05 (*) 0,05 (*)   

0220010 Česnek 1,5    0,05 (*) 0,02 (*) 

0220020 Cibule kuchyňská 1,5    0,05 (*) 0,02 (*) 

0220030 Šalotka 1,5    0,04 0,05 

0220040 Cibule jarní / zelená cibulka a cibule zimní / 
sečka 

0,01 (*)    0,05 (*) 0,02 (*) 

0220990 Ostatní 0,01 (*)    0,05 (*) 0,02 (*) 

0230000 Plodová zelenina     0,05 (*) 0,02 (*) 

0231000 a)  lilkovité       

0231010 Rajčata 2  0,3 0,3   

0231020 Paprika setá 2  0,3 0,05 (*)   

0231030 Lilek/baklažán 1,5  0,3 0,05 (*)   

0231040 Proskurník jedlý / ibišek jedlý / okra / ba
mie 

1,5  0,05 (*) 0,05 (*)   

0231990 Ostatní 1,5  0,05 (*) 0,05 (*)   

0232000 b)  tykvovité s jedlou slupkou    0,05 (*)   

0232010 Okurky salátové 2  0,5    

0232020 Okurky nakládačky 3  0,5    

0232030 Cukety 3  0,5    

0232990 Ostatní 3  0,05 (*)    

22.1.2016 L 15/41 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0233000 c)  tykvovité s nejedlou slupkou 3   0,05 (*)   

0233010 Melouny cukrové   0,3    

0233020 Dýně   0,3    

0233030 Melouny vodní   0,3    

0233990 Ostatní   0,05 (*)    

0234000 d)  kukuřice cukrová 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*)   

0239000 e)  ostatní plodová zelenina 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*)   

0240000 Košťálová zelenina (s výjimkou kořenů a mla
dých listů)    

0,05 (*) 0,05 (*)  

0241000 a)  košťálová zelenina vytvářející růžice   0,05 (*)    

0241010 Brokolice 6     0,03 

0241020 Květák 0,01 (*)     0,03 

0241990 Ostatní 0,01 (*)     0,02 (*) 

0242000 b)  košťálová zelenina vytvářející hlávky       

0242010 Kapusta růžičková 0,01 (*)  0,6   0,1 

0242020 Zelí hlávkové 15  0,05 (*)   0,1 

0242990 Ostatní 0,01 (*)  0,05 (*)   0,02 (*) 

0243000 c)  košťálová zelenina listová   0,05 (*)   0,02 (*) 

0243010 Zelí pekingské / pe-tsai 60      

0243020 Kapusta kadeřavá a kapusta krmná 0,01 (*)      

0243990 Ostatní 0,01 (*)      

0244000 d)  kedlubny 0,01 (*)  0,05 (*)   0,02 (*) 

0250000 Listová zelenina, bylinky a jedlé květy   0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0251000 a)  salát a ostatní salátové rostliny       

0251010 Kozlíček polníček 50      

0251020 Salát 40      

0251030 Čekanka štěrbák / endivie 40      

0251040 Řeřichy a jiné klíčky a výhonky 40      

0251050 Barborky 40      

0251060 Roketa setá / rukola 40      

0251070 Červená hořčice 40      

0251080 Mladé listy plodin (včetně druhů rodu 
Brassica) 

40      

0251990 Ostatní 0,01 (*)      

22.1.2016 L 15/42 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0252000 b)  špenát a podobná zelenina (listy) 60      

0252010 Špenát       

0252020 Šrucha       

0252030 Mangold       

0252990 Ostatní       

0253000 c)  listy révy vinné a podobných druhů 0,01 (*)      

0254000 d)  potočnice lékařská / řeřicha potoční 0,01 (*)      

0255000 e)  čekanka obecná setá 0,01 (*)      

0256000 f)  bylinky a jedlé květy       

0256010 Kerblík 0,01 (*)      

0256020 Pažitka 0,01 (*)      

0256030 Celerová nať 0,01 (*)      

0256040 Petrželová nať 0,01 (*)      

0256050 Šalvěj lékařská 20      

0256060 Rozmarýn lékařský 0,01 (*)      

0256070 Tymián 0,01 (*)      

0256080 Bazalka pravá a jedlé květy 20      

0256090 Vavřín / bobkový list 0,01 (*)      

0256100 Estragon 0,01 (*)      

0256990 Ostatní 0,01 (*)      

0260000 Lusková zelenina 0,01 (*)   0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0260010 Fazolové lusky   0,05 (*)    

0260020 Vyluštěná fazolová semena   0,05 (*)    

0260030 Hrachové lusky   0,05 (*)    

0260040 Vyluštěná hrachová zrna   0,7    

0260050 Čočka   0,05 (*)    

0260990 Ostatní   0,05 (*)    

0270000 Řapíkatá a stonková zelenina   0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*)  

0270010 Chřest 0,01 (*)     0,02 (*) 

0270020 Kardy 0,01 (*)     0,02 (*) 

0270030 Celer řapíkatý 20     0,02 (*) 

0270040 Fenykl obecný sladký 20     0,02 (*) 

0270050 Artyčoky 0,01 (*)     0,02 (*) 

0270060 Pór 5     0,05 

0270070 Reveň kadeřavá / rebarbora 0,01 (*)     0,02 (*) 

22.1.2016 L 15/43 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0270080 Bambusové výhonky 0,01 (*)     0,02 (*) 

0270090 Palmové vegetační vrcholy 0,01 (*)     0,02 (*) 

0270990 Ostatní 0,01 (*)     0,02 (*) 

0280000 Houby, mechy a lišejníky 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0280010 Pěstované houby       

0280020 Volně rostoucí houby       

0280990 Mechy a lišejníky       

0290000 Řasy a prokaryota 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0300000 LUŠTĚNINY 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 1 

0300010 Fazole       

0300020 Čočka       

0300030 Hrách       

0300040 Semena lupiny bílé / vlčího bobu       

0300990 Ostatní       

0400000 OLEJNATÁ SEMENA A OLEJNATÉ PLODY 0,01 (*) 0,05 (*)  0,05 (*) 0,05 (*)  

0401000 Olejnatá semena       

0401010 Lněná semena   0,05 (*)   0,15 

0401020 Jádra podzemnice olejné / arašídy / burské 
oříšky   

0,05 (*)   0,05 

0401030 Maková semena   0,05 (*)   0,15 

0401040 Sezamová semena   0,05 (*)   0,05 

0401050 Slunečnicová semena   0,05 (*)   0,05 

0401060 Semena řepky olejky   0,05 (*)   0,15 

0401070 Sójové boby   0,05 (*)   0,05 

0401080 Hořčičná semena   0,05 (*)   0,15 

0401090 Bavlníková semena   0,2   0,05 

0401100 Dýňová semena   0,05 (*)   0,05 

0401110 Semena světlice barvířské   0,05 (*)   0,05 

0401120 Semena brutnáku lékařského   0,05 (*)   0,05 

0401130 Semena lničky seté   0,05 (*)   0,05 

0401140 Konopná semena   0,05 (*)   0,05 

0401150 Semena skočce obecného   0,05 (*)   0,05 

0401990 Ostatní   0,05 (*)   0,05 

0402000 Olejnaté plody   0,05 (*)   0,02 (*) 

0402010 Olivy na olej       

0402020 Jádra plodů palem       

22.1.2016 L 15/44 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0402030 Plody palem       

0402040 Vlnovec pětimužný / kapok       

0402990 Ostatní       

0500000 OBILOVINY 0,01 (*) 0,05 (*)  0,05 (*)   

0500010 Ječmen   0,4  0,5 0,3 

0500020 Pohanka a jiné pseudoobiloviny   0,05 (*)  0,05 (*) 0,02 (*) 

0500030 Kukuřice   0,05 (*)  0,05 (*) 0,02 (*) 

0500040 Proso   0,05 (*)  0,05 (*) 0,02 (*) 

0500050 Oves   0,4  0,5 0,05 

0500060 Rýže   0,05 (*)  0,05 (*) 0,02 (*) 

0500070 Žito   2  0,5 0,1 

0500080 Čirok   0,05 (*)  0,05 (*) 0,02 (*) 

0500090 Pšenice   2  0,05 (*) 0,1 

0500990 Ostatní   0,05 (*)  0,05 (*) 0,02 (*) 

0600000 ČAJE, KÁVA, BYLINNÉ ČAJE, KAKAO A ROHOVNÍK 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*)  0,1 (*) 0,02 (*) 

0610000 Čaje    0,05 (*)   

0620000 Kávová zrna    0,05 (*)   

0630000 Bylinné čaje z       

0631000 a)  květů    0,05 (*)   

0631010 Heřmánek       

0631020 Ibišek súdánský       

0631030 Růže       

0631040 Jasmín       

0631050 Lípa       

0631990 Ostatní       

0632000 b)  listů a nadzemních částí rostlin    0,05 (*)   

0632010 Jahodník       

0632020 Roibos       

0632030 Cesmína paraguayská / yerba maté       

0632990 Ostatní       

0633000 c)  kořenů       

0633010 Kozlík lékařský / baldrián    0,05 (*)   

0633020 Ženšen pravý / všehoj / ženšen severoa
merický    

3   

0633990 Ostatní    0,05 (*)   

22.1.2016 L 15/45 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0639000 d)  veškerých jiných částí rostlin    0,05 (*)   

0640000 Kakaové boby    0,05 (*)   

0650000 Rohovník obecný / svatojánský chléb    0,05 (*)   

0700000 CHMEL 100 0,05 (*) 2 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0800000 KOŘENÍ  0,05 (*)     

0810000 Semena 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0810010 Bedrník anýz / anýz / anýzové semeno       

0810020 Bulvuška       

0810030 Miřík celer       

0810040 Koriandr setý       

0810050 Šabrej kmínovitý / římský kmín / kumín       

0810060 Kopr vonný       

0810070 Fenykl sladký       

0810080 Pískavice řecké seno       

0810090 Muškátový oříšek       

0810990 Ostatní       

0820000 Plody 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0820010 Nové koření       

0820020 Žlutodřev       

0820030 Kmín kořenný       

0820040 Kardamom       

0820050 Jalovcové bobule       

0820060 Pepř (bílý, černý a zelený)       

0820070 Vanilka       

0820080 Tamarind / indické datle       

0820990 Ostatní       

0830000 Kůra 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0830010 Skořice       

0830990 Ostatní       

0840000 Kořeny a oddenky       

0840010 Lékořice 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0840020 Zázvor 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0840030 Kurkumovník dlouhý / indický šafrán / kur
kuma 

0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0840040 Křen (+) (+) (+) (+) (+) (+) 

0840990 Ostatní 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

22.1.2016 L 15/46 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

0850000 Pupeny 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0850010 Hřebíček       

0850020 Kapary       

0850990 Ostatní       

0860000 Květinové pestíky 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0860010 Šafrán       

0860990 Ostatní       

0870000 Semenné míšky 0,01 (*)  0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,02 (*) 

0870010 Muškátový květ       

0870990 Ostatní       

0900000 CUKRONOSNÉ ROSTLINY 0,01 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*)  

0900010 Řepa cukrovka (kořen)      0,3 

0900020 Cukrová třtina      0,02 (*) 

0900030 Kořen čekanky      0,02 (*) 

0900990 Ostatní      0,02 (*) 

1000000 PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU – SUCHOZEMŠTÍ 
ŽIVOČICHOVÉ  

0,05 (*)  0,05 (*)   

1010000 Tkáně z 0,03 (*)      

1011000 a)  prasat       

1011010 Svalovina   0,03  0,05 0,05 

1011020 Tuková tkáň   0,02 (*)  0,05 0,05 

1011030 Játra   0,03  0,1 0,5 

1011040 Ledviny   0,03  0,1 0,5 

1011050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny)   

0,03  0,05 0,5 

1011990 Ostatní   0,03 (*)  0,05 0,01 (*) 

1012000 b)  skotu       

1012010 Svalovina   0,03  0,05 0,05 

1012020 Tuková tkáň   0,02 (*)  0,05 0,05 

1012030 Játra   0,03  0,05 0,5 

1012040 Ledviny   0,03  0,1 0,5 

1012050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny)   

0,03  0,05 0,5 

1012990 Ostatní   0,03 (*)  0,05 0,05 

1013000 c)  ovcí       

1013010 Svalovina   0,03  0,05 0,05 

1013020 Tuková tkáň   0,02 (*)  0,05 0,05 

22.1.2016 L 15/47 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1013030 Játra   0,03  0,05 0,5 

1013040 Ledviny   0,03  0,1 0,5 

1013050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny)   

0,03  0,05 0,5 

1013990 Ostatní   0,03 (*)  0,05 0,01 (*) 

1014000 d)  koz       

1014010 Svalovina   0,03  0,05 0,05 

1014020 Tuková tkáň   0,02 (*)  0,05 0,05 

1014030 Játra   0,03  0,05 0,5 

1014040 Ledviny   0,03  0,1 0,5 

1014050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny)   

0,03  0,05 0,5 

1014990 Ostatní   0,03 (*)  0,05 0,01 (*) 

1015000 e)  koňovitých       

1015010 Svalovina   0,03  0,05 0,05 

1015020 Tuková tkáň   0,02 (*)  0,05 0,05 

1015030 Játra   0,03  0,05 0,5 

1015040 Ledviny   0,03  0,1 0,5 

1015050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny)   

0,03  0,05 0,5 

1015990 Ostatní   0,03 (*)  0,05 0,01 (*) 

1016000 f)  drůbeže       

1016010 Svalovina   0,03  0,05 0,05 

1016020 Tuková tkáň   0,02 (*)  0,05 0,05 

1016030 Játra   0,03  0,05 0,05 

1016040 Ledviny   0,03  0,1 0,05 

1016050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny)   

0,03  0,05 0,01 (*) 

1016990 Ostatní   0,03 (*)  0,05 0,01 (*) 

1017000 g)  ostatních suchozemských zvířat ve farmovém 
chovu       

1017010 Svalovina   0,03  0,05 0,05 

1017020 Tuková tkáň   0,02 (*)  0,05 0,05 

1017030 Játra   0,03  0,05 0,5 

1017040 Ledviny   0,03  0,1 0,5 

1017050 Poživatelné droby (jiné než játra a led
viny)   

0,03  0,05 0,5 

1017990 Ostatní   0,03 (*)  0,05 0,01 (*) 

1020000 Mléko 0,03 (*)  0,02 (*)  0,2 0,01 (*) 

1020010 Kravské       

1020020 Ovčí       

22.1.2016 L 15/48 Úřední věstník Evropské unie CS     



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1020030 Kozí       

1020040 Kobylí       

1020990 Ostatní       

1030000 Ptačí vejce 0,03 (*)  0,05  0,01 (*) 0,05 

1030010 Slepičí       

1030020 Kachní       

1030030 Husí       

1030040 Křepelčí       

1030990 Ostatní       

1040000 Med a další včelařské produkty 0,05 (*)  0,05  0,01 (*) 0,05 (*) 

1050000 Obojživelníci a plazi 0,03 (*)  0,05  0,01 (*) 0,01 (*) 

1060000 Suchozemští bezobratlí živočichové 0,03 (*)  0,05  0,01 (*) 0,01 (*) 

1070000 Volně žijící suchozemští obratlovci 0,03 (*)  0,05  0,01 (*) 0,01 (*)  

(*)  Označuje mez stanovitelnosti. 

(a)  Pokud jde o úplný seznam produktů rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují MLR, je třeba odkázat k příloze I. 

(F)  = rozpustné v tuku  

Ametoktradin (R) 

(R)  = Definice rezidua se liší u následujících kombinací pesticid – číselný kód: 

Ametoktradin – kód 1000000 kromě 1040000: Ametoktradin, metabolit 4-(7-amino-5-ethyl[1,2,4]triazolo[1,5-a]pyrimidin-6-yl)máselná 
kyselina (M650F01) a metabolit 6-(7-amino-5-ethyl [1,2,4]triazolo[1,5-a]pyrimidin-6-yl)kapronová kyselina (M650F06), vyjádřeno jako 
ametoktradin  

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen (Armoracia 
rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v úrovních reziduí pesticidů 
způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen  

Difenylamin 

(+)  Údaje z monitoringu ukazují, že stále dochází k nevyhnutelné křížové kontaminaci neošetřených jablek a hrušek. Při přezkumu MLR Komise 
zohlední informace dostupné během dvou let od vyhlášení. 

0130010  Jablka 

0130020  Hrušky 

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen (Armoracia 
rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v úrovních reziduí pesticidů 
způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen   

22.1.2016 L 15/49 Úřední věstník Evropské unie CS     



Flonikamid (suma flonikamidu,TNFG a TNFA) (R) 

(R)  = Definice rezidua se liší u následujících kombinací pesticid – číselný kód: 

Flonikamid – kód 1000000: suma flonicamidu a TFNA-AM 

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen (Armoracia 
rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v úrovních reziduí pesticidů 
způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen 

Fluazinam (F) 

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen (Armoracia 
rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v úrovních reziduí pesticidů 
způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen 

Fluoxastrobin 

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen (Armoracia 
rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v úrovních reziduí pesticidů 
způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen 

Prothiokonazol (prothiokonazol-desthio) (R) 

(R)  = Definice rezidua se liší u následujících kombinací pesticid – číselný kód: 

Prothiokonazol – kód 1000000 kromě 1040000: suma prothiokonazolu-desthio a jeho glukuronidového konjugátu, vyjádřeno jako prothio
konazol-desthio. 

(+)  Použitelný maximální limit reziduí pro křen (Armoracia rusticana) ve skupině koření (kód 0840040) je MLR stanovený pro křen (Armoracia 
rusticana) v kategorii zelenina, ve skupině kořenová a hlíznatá zelenina (kód 0213040) při zohlednění změn v úrovních reziduí pesticidů 
způsobených zpracováním (sušením) podle čl. 20 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005. 

0840040  Křen“                                                                                                                                                                                      

3) V příloze V se zrušuje sloupec pro difenylamin.  

22.1.2016 L 15/50 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/68 

ze dne 21. ledna 2016 

o společných postupech a specifikacích nezbytných pro propojení elektronických rejstříků karet 
řidiče 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014 ze dne 4. února 2014 o tachografech v silniční 
dopravě (1), a zejména na čl. 31 odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení (EU) č. 165/2014 stanoví členským státům povinnost elektronické výměny údajů, aby byla zajištěna 
jedinečnost vystavených karet řidiče. 

(2)  Komise za účelem usnadnění výměny elektronických údajů o kartách řidiče mezi členskými státy zřídila systém 
předávání zpráv TACHOnet, jenž členským státům umožňuje požádat jiné členské státy o informace týkající se 
vystavení karet řidiče i stavu těchto karet. 

(3)  Podle nařízení (EU) č. 165/2014 je povinné vzájemné propojení vnitrostátních elektronických rejstříků karet 
řidiče v celé Unii, a to buď prostřednictvím systému předávání zpráv TACHOnet nebo pomocí jiného kompati
bilního systému. V případě použití kompatibilního systému však musí být možné vyměňovat elektronické údaje 
se všemi ostatními členskými státy prostřednictvím systému pro předávání zpráv TACHOnet. 

(4)  Je proto nezbytné stanovit povinné společné postupy a specifikace pro systém TACHOnet, včetně formátu 
vyměňovaných údajů, technických postupů nahlížení do vnitrostátních elektronických rejstříků elektronickou 
cestou, postupů týkajících se přístupu a bezpečnostních mechanismů. 

(5)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem výboru uvedeného v čl. 42 odst. 3 nařízení 
(EU) č. 165/2014, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Předmět 

Toto nařízení stanoví požadavky týkající se povinného napojení vnitrostátních elektronických rejstříků karet řidiče na 
systém předávání zpráv TACHOnet uvedený v článku 31 nařízení (EU) č. 165/2014. 

Článek 2 

Definice 

Kromě definic stanovených v článku 2 nařízení (EU) č. 165/2014 se použijí tyto definice: 

a) „asynchronním rozhraním“ se rozumí postup, při němž je zpráva odesílaná jako odpověď na žádost vrácena prostřed
nictvím nového připojení HTTP; 

b)  „plošným vyhledáváním“ se rozumí zpráva se žádostí členského státu adresovaná všem ostatním členským státům; 

22.1.2016 L 15/51 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 60, 28.2.2014, s. 1. 



c)  „orgánem vydávajícím karty“ se rozumí subjekt pověřený členským státem k vydávání a správě karet tachografu; 

d)  „centrálním uzlem“ se rozumí informační systém umožňující směrování zpráv systému TACHOnet mezi členskými 
státy; 

e)  „vnitrostátním systémem“ se rozumí informační systém zavedený v každém členském státě za účelem vysílání 
a zpracovávání zpráv TACHOnet a odpovídání na ně; 

f) „synchronním rozhraním“ se rozumí postup, při němž je zpráva odesílaná jako odpověď na žádost vrácena prostřed
nictvím téhož připojení HTTP, které bylo použito pro žádost; 

g)  „žádajícím členským státem“ se rozumí členský stát, který vyslal žádost o sdělení, jež je poté nasměrována 
příslušnému odpovídajícímu členskému státu (členským státům); 

h)  „odpovídajícím členským státem“ se rozumí členský stát, jemuž je adresována žádost nebo sdělení TACHOnet; 

i)  „adresným vyhledáváním“ se rozumí zpráva se žádostí členského státu adresovaná pouze jednomu členskému státu; 

j)  „kartou tachografu“ se rozumí karta řidiče nebo karta dílny, jak je stanoveno v čl. 2 písm. f) a k) nařízení (EU) 
č. 165/2014. 

Článek 3 

Povinnost napojení na systém TACHOnet 

Členské státy napojí vnitrostátní elektronické rejstříky uvedené v čl. 31 odst. 1 nařízení (EU) č. 165/2014 na systém 
předávání zpráv TACHOnet. 

Článek 4 

Technické specifikace 

Systém předávání zpráv TACHOnet musí splňovat technické specifikace stanovené v přílohách I až VII. 

Článek 5 

Používání systému TACHOnet 

Členské státy musí dodržovat postupy stanovené v příloze VIII. 

Za účelem usnadnění účinných kontrol platnosti, stavu a jedinečnosti karet řidiče členské státy umožní přístup 
k systému předávání zpráv TACHOnet svým vnitrostátním orgánům vydávajícím karty a kontrolorům vykonávajícím své 
povinnosti podle článku 38 nařízení (EU) č. 165/2014. 

Článek 6 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 2. března 2018. 

22.1.2016 L 15/52 Úřední věstník Evropské unie CS     



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 21. ledna 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

22.1.2016 L 15/53 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA I 

Všeobecné aspekty systému předávání zpráv TACHOnet 

1.  Struktura 

Systém předávání zpráv TACHOnet se skládá z následujících částí: 

1.1.  Centrální uzel, který je schopen přijímat žádosti od žádajícího členského státu, potvrzovat je a zpracovávat 
přeposláním odpovídajícím členským státům. Centrální uzel vyčká, než každý odpovídající členský stát odpoví, 
shromáždí všechny odpovědi a zašle souhrnnou odpověď žádajícímu členskému státu. 

Všechny zprávy TACHOnet se směrují prostřednictvím centrálního uzlu. 

1.2.  Vnitrostátní systémy členských států vybavené rozhraním schopným posílat žádosti do centrálního uzlu 
a přijímat příslušné odpovědi. Vnitrostátní systémy mohou k předávání a přijímání zpráv z centrálního uzlu 
využívat proprietární nebo komerční software. 

2.  Správa 

2.1.  Centrální uzel spravuje Komise, která je odpovědná za jeho technický provoz a údržbu. 

2.2.  Centrální uzel neuchovává údaje po dobu delší než šest měsíců, kromě přihlašovacích a statistických údajů 
uvedených v příloze VII. 

2.3.  Centrální uzel neposkytuje přístup k osobním údajům, s výjimkou oprávněných zaměstnanců Komise, je-li to 
nezbytné pro účely monitoringu, údržby a odstraňování problémů. 

2.4.  Členské státy mají tyto úkoly: 

2.4.1.  Zřízení a správu svých vnitrostátních systémů, včetně rozhraní s centrálním uzlem. 

2.4.2.  Instalaci a údržbu svých vnitrostátních systémů, a to jak hardwaru, tak softwaru, ať již proprietárních nebo 
komerčních. 

2.4.3.  Zajištění správné interoperability svého vnitrostátního systému s centrálním uzlem, včetně zpracovávání 
chybových hlášení obdržených z centrálního uzlu. 

2.4.4.  Přijetí veškerých opatření pro zajištění důvěrnosti, integrity a dostupnosti informací. 

2.4.5.  Fungování vnitrostátních systémů v souladu s úrovněmi služeb stanovenými v příloze VI. 

2.5.  Webový portál MOVEHUB 

Komise poskytne webovou aplikaci se zabezpečeným přístupem (dále jen „webový portál MOVEHUB“) poskytující 
alespoň následující služby: 

a)  statistiku dostupnosti systému členského státu; 

b)  oznamování údržby centrálního uzlu a vnitrostátních systémů členských států; 

c)  souhrnné zprávy; 

d)  správu kontaktů; 

e)  schémata XSD. 

22.1.2016 L 15/54 Úřední věstník Evropské unie CS     



2.6.  Správa kontaktů 

2.6.1.  Díky funkci „správa kontaktů“ bude mít každý členský stát možnost spravovat kontaktní údaje týkající se 
politických, podnikatelských, provozních a technických uživatelů daného členského státu, přičemž příslušný 
orgán každého členského státu je odpovědný za aktualizaci svých vlastních kontaktů. Kontaktní údaje ostatních 
členských států musí být možné zobrazit, avšak nikoli upravovat. 

2.6.2.  Systém TACHOnet využívá k vyplnění kontaktních údajů v odpovědích kontaktní údaje uvedené v bodě 2.6.1.  

22.1.2016 L 15/55 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA II 

Funkce systému předávání zpráv TACHOnet 

1.  Prostřednictvím systému předávání zpráv TACHOnet jsou poskytovány tyto funkce: 

1.1.  „Check Issued Cards (CIC)“ (kontrola vydaných karet): umožňuje žádajícímu členskému státu poslat žádost 
o kontrolu vydaných karet jednomu nebo všem odpovídajícím členským státům s cílem zjistit, zda je žadatel 
o kartu již držitelem karty řidiče vydané odpovídajícími členskými státy. Odpovídající členské státy na žádost 
odpoví zasláním odpovědi o kontrole vydaných karet. 

1.2.  „Check Card Status (CCS)“ (kontrola stavu karty): umožňuje žádajícímu členskému státu požádat odpovídající 
členský stát o podrobnosti karty jím vydané prostřednictvím zaslání žádosti o kontrolu stavu karty. Odpovídající 
členský stát na žádost odpoví zasláním odpovědi o kontrole stavu karty. 

1.3.  „Modify Card Status (MCS)“ (změna stavu karty): umožňuje žádajícímu členskému státu prostřednictvím žádosti 
o změnu stavu karty odpovídajícímu členskému státu oznámit, že došlo ke změně stavu karty jím vydané. 
Odpovídající členský stát odpoví zasláním potvrzení změny stavu karty. 

1.4.  „Issued Card Driving License (ICDL)“ (karta vydaná na základě řidičského průkazu): umožňuje žádajícímu 
členskému státu prostřednictvím žádosti týkající se karty vydané na základě řidičského průkazu odpovídajícímu 
členskému státu oznámit, že tento stát vydal kartu na základě řidičského průkazu vydaného odpovídajícím 
členským státem. Odpovídající členský stát odpoví zasláním odpovědi týkající se karty vydané na základě 
řidičského průkazu. 

2.  Budou zahrnuty další typy zpráv, jež se pro efektivní fungování systému TACHOnet považují za vhodné, 
například oznámení o chybě. 

3.  Vnitrostátní systémy při používání jakékoliv z funkcí popsaných v bodě 1 uznávají stavy karty uvedené v dodatku 
k této příloze. Členské státy však nejsou povinny zavést správní postup, který využívá všechny uvedené stavy. 

4.  Obdrží-li členský stát odpověď nebo oznámení o udělení stavu, jenž se v jeho správních postupech nepoužívá, 
převede vnitrostátní systém stav použitý v obdržené zprávě na odpovídající hodnotu používanou v uvedených 
postupech. Je-li stav použitý ve zprávě uveden v dodatku k této příloze, nesmí odpovídající členský stát tuto 
zprávu odmítnout. 

5.  Stav karty uvedený v dodatku k této příloze nesmí být použit k určení toho, zda je karta řidiče platná pro řízení. 
Vznese-li členský stát dotaz ohledně rejstříku členského státu vydávajícího kartu prostřednictvím funkce kontrola 
stavu karty (CCS), musí odpověď obsahovat zvláštní pole „valid for driving“ (platná pro řízení). Vnitrostátní 
správní postupy musí být takové, aby odpovědi týkající se kontroly stavu karty (CCS) vždy obsahovaly příslušnou 
hodnotu „valid for driving“ (platná pro řízení).  

22.1.2016 L 15/56 Úřední věstník Evropské unie CS     



Dodatek 

Stavy karty 

Stav karty Definice 

„Application“ (žá
dost) 

Orgán vydávající karty obdržel žádost o vydání karty řidiče. Tato informace byla zaregistrována 
a uložena v databázi s vygenerovanými vyhledávacími klíči. 

„Approved“ 
(schválená) 

Orgán vydávající karty schválil žádost o kartu tachografu. 

„Rejected“ (zamít
nutá) 

Orgán vydávající karty žádost neschválil. 

„Personalised“ (in
dividualizovaná) 

Karta tachografu byla individualizována. 

„Dispatched“ (ode
slaná) 

Vnitrostátní orgán odeslal kartu řidiče příslušnému řidiči nebo doručující agentuře. 

„Handed Over“ 
(předaná) 

Vnitrostátní orgán předal kartu řidiče příslušnému řidiči. 

„Confiscated“ (za
bavená) 

Karta řidiče byla řidiči příslušným orgánem zabavena. 

„Suspended“ (po
zastavená) 

Karta řidiče byla řidiči přechodně odebrána. 

„Withdrawn“ (ode
braná) 

Orgán vydávající karty rozhodl kartu řidiče odebrat. Karta byla trvale znehodnocena. 

„Surrendered“ 
(odevzdaná) 

Karta tachografu byla orgánu vydávajícímu karty vrácena a byla prohlášena za dále nepotřebnou. 

„Lost“ (ztracená) Karta tachografu byla orgánu vydávajícímu karty nahlášena jako ztracená. 

„Stolen“ (odcizená) Karta tachografu byla orgánu vydávajícímu karty nahlášena jako odcizená. Odcizená karta se pova
žuje za kartu ztracenou. 

„Malfunctioning“ 
(nesprávně fungu
jící) 

Karta tachografu byla orgánu vydávajícímu karty nahlášena jako nesprávně fungující. 

„Expired“ (propa
dlá) 

Doba platnosti karty tachografu skončila. 

„Replaced“ (nahra
zená) 

Karta tachografu, která byla nahlášena jako ztracená, odcizená nebo nesprávně fungující, byla na
hrazena novou kartou. Údaje na nové kartě zůstávají stejné, s výjimkou indexu náhrady čísla karty, 
který se zvýší o jednu jednotku. 

„Renewed“ (obno
vená) 

Karta tachografu byla obnovena z důvodu změny správních údajů nebo končící doby platnosti. Čí
slo nové karty zůstává stejné, s výjimkou indexu obnovy čísla karty, který se zvýší o jednu jed
notku. 

„In Exchange“ 
(probíhá výměna) 

Orgán vydávající karty, který vydal kartu řidiče, obdržel oznámení, že byl zahájen postup výměny 
uvedené karty za kartu řidiče vydanou orgánem vydávajícím karty jiného členského státu. 

„Exchanged“ (vy
měněná) 

Orgán vydávající karty, který vydal kartu řidiče, obdržel oznámení, že byl ukončen postup výměny 
uvedené karty za kartu řidiče vydanou orgánem vydávajícím karty jiného členského státu.   

22.1.2016 L 15/57 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA III 

Ustanovení týkající se zpráv v systému předávání zpráv TACHOnet 

1.  Obecné technické požadavky 

1.1.  Centrální uzel poskytuje pro výměnu zpráv synchronní i asynchronní rozhraní. Členské státy si mohou k propojení 
se svými vlastními aplikacemi zvolit tu nejvhodnější technologii. 

1.2.  Všechny zprávy vyměňované mezi centrálním uzlem a vnitrostátními systémy musí mít kódování UTF-8. 

1.3.  Vnitrostátní systémy musí být schopny přijímat a zpracovávat zprávy obsahující znaky v řečtině nebo cyrilici. 

2.  Struktura zpráv XML a definice schémat (XSD) 

2.1.  Obecná struktura zpráv XML se řídí formátem definovaným schématy XSD instalovanými v centrálním uzlu. 

2.2.  Centrální uzel a vnitrostátní systémy odesílají a přijímají zprávy, které jsou v souladu se schématem zprávy XSD. 

2.3.  Vnitrostátní systémy musí být schopny zasílat, přijímat a zpracovávat všechny zprávy, které odpovídají jakékoli 
funkci uvedené v příloze I. 

2.4.  Zprávy XML musí zahrnovat alespoň minimální požadavky stanovené v dodatku k této příloze.  

22.1.2016 L 15/58 Úřední věstník Evropské unie CS     



Dodatek 

Minimální požadavky na obsah zpráv XML 

Společné záhlaví Povinné 

„Version“ (Verze) Oficiální verze specifikací XML bude upřesněna prostřednictvím jmen
ného prostoru definovaného ve zprávě XSD a v atributu version v zá
hlaví všech zpráv XML. Číslo verze („n.m“) je definováno jako pevně 
stanovená hodnota každé aktualizace souboru s definicemi schématu 
XML (XSD). 

Ano 

„Test Identifier“ (Zkušební 
identifikátor) 

Nepovinný identifikátor pro testování. Iniciátor testu identifikátor vy
plní a všichni účastníci pracovního postupu stejný identifikátor přepo
šlou/vrátí. Při produkci by na něj neměl být brán zřetel a bude-li dodán, 
nepoužije se. 

Ne 

„Technical Identifier“ (Tech
nický identifikátor) 

Univerzální jednoznačný identifikátor (UUID), který jednoznačně iden
tifikuje každou jednotlivou zprávu. Odesílatel vytváří UUID a vyplňuje 
tento atribut. Tyto údaje nemají žádné obchodní využití. 

Ano 

„Workflow Identifier“ (Identifi
kátor pracovního postupu) 

Identifikátor pracovního postupu je UUID a měl by být vytvořen žáda
jícím členským státem. Tento identifikátor se poté používá ve všech 
zprávách k propojení pracovního postupu. 

Ano 

„Sent At“ (Odesláno) Datum a čas (UTC) odeslání zprávy. Ano 

„Timeout“ (Čekací doba) Toto je nepovinný atribut data a času (ve formátu UTC). Tuto 
hodnotu stanoví uzel pouze pro přeposlané žádosti. Slouží k informo
vání odpovídajícího členského státu o době vypršení žádosti. 
V MS2TCN_<x>_Req a u všech odpovědí se tato hodnota nevyžaduje. 
Její používání je nepovinné, aby bylo možné použít stejnou definici zá
hlaví pro všechny typy zpráv bez ohledu na to, zda je hodnota atributu 
timeout vyžadována či nikoli. 

Ne 

„From“ (Odesílatel) Kód ISO 3166-1 Alpha 2 členského státu, který zprávu odeslal, nebo 
„EU“. 

Ano 

„To“ (Příjemce) Kód ISO 3166-1 Alpha 2 členského státu, kterému je zpráva odeslána, 
nebo „EU“. 

Ano  

„Check Issued Cards Request“ (Žádost o kontrolu vydaných karet) Povinné 

„Family Name“ (Příjmení) Příjmení řidiče, jak je uvedeno na kartě. Ano 

„First Name“ (Křestní jméno) Křestní jméno řidiče, jak je uvedeno na kartě (chybějící křestní jméno 
neznamená vyhledávání se zástupnými znaky). 

Ne 

„Date of Birth“ (Datum naro
zení) 

Datum narození řidiče, jak je uvedeno na kartě. Ano 

„Driving Licence Number“ (Čí
slo řidičského průkazu) 

Číslo řidičského průkazu řidiče. Ne 

„Driving Licence Issuing 
Country“ (Země vydání řidič
ského průkazu) 

Země, která řidiči vydala řidičský průkaz. Ne  

22.1.2016 L 15/59 Úřední věstník Evropské unie CS     



„Check Issued Cards Response“ (Odpověď týkající se kontroly vydaných karet) Povinné 

„Status Code“ (Kód stavu) Kód udávající stav vyhledávání (např. „found“ (nalezeno), „not found“ 
(nenalezeno), „error“ (chyba) atd.). 

Ano 

„Status Message“ (Zpráva 
o stavu) 

Vysvětlující popis stavu (v případě potřeby). Ne 

„Found Driver Details“ (Podrobné údaje o nalezeném řidiči) Ano 

„Family Name“ (Příjmení) Příjmení jakýchkoli nalezených řidičů. Ano 

„First Name“ (Křestní jméno) Křestní jméno(a) jakýchkoli nalezených řidičů. Ne 

„Date of Birth“ (Datum naro
zení) 

Datum narození jakýchkoli nalezených řidičů. Ano 

„Place of Birth“ (Místo naro
zení) 

Místo narození jakýchkoli nalezených řidičů. Ne 

„Driver Card Number“ (Číslo 
karty řidiče) 

Číslo karty nalezeného řidiče. Ano 

„Driver Card Status“ (Stav 
karty řidiče) 

Stav karty nalezeného řidiče. Ano 

„Driver Card Issuing Autho
rity“ (Orgán vydávající kartu 
řidiče) 

Název orgánu, který vydal kartu nalezeného řidiče. Ano 

„Driver Card Start of Validity 
Date“ (Datum počátku plat
nosti karty řidiče) 

Datum počátku platnosti karty nalezeného řidiče. Ano 

„Driver Card Expiry Date“ (Da
tum konce platnosti karty ři
diče) 

Datum konce platnosti karty nalezeného řidiče. Ano 

„Driver Card Status Modified 
Date“ (Datum změny stavu 
karty řidiče) 

Datum, kdy byla karta nalezeného řidiče naposledy změněna. Ano 

„Search Mechanism“ (Vyhledá
vací mechanismus) 

Informace o tom, zda byla karta vyhledána pomocí vyhledávání NYSIIS 
nebo pomocí vlastního vyhledávání. 

Ano 

„Temporary Card“ (Dočasná 
karta) 

Nalezená karta je kartou dočasnou. Ne 

„Driving Licence Number“ (Čí
slo řidičského průkazu) 

Číslo řidičského průkazu nalezeného řidiče. Ano 

„Driving Licence Issuing 
Country“ (Země vydání řidič
ského průkazu) 

Země, která nalezenému řidiči vydala řidičský průkaz. Ano 

„Driving Licence Status“ (Stav 
řidičského průkazu) 

Stav řidičského průkazu nalezeného řidiče. Ne 

„Driving Licence Issuing Date“ 
(Datum vydání řidičského prů
kazu) 

Datum vydání řidičského průkazu nalezeného řidiče. Ne 

„Driving Licence Expiry Date“ 
(Datum konce platnosti řidič
ského průkazu) 

Datum konce platnosti řidičského průkazu nalezeného řidiče. Ne  

22.1.2016 L 15/60 Úřední věstník Evropské unie CS     



„Check Card Status Request“ (Žádost o kontrolu stavu karty) Povinné 

„Driver Card Number“ (Číslo 
karty řidiče) 

Číslo karty, o níž jsou požadovány údaje. Ano  

„Check Card Status Response“ (Odpověď týkající se kontroly stavu karty) Povinné 

„Status Code“ (Kód stavu) Kód udávající stav žádosti o údaje (např. „found“ (nalezeno), „not 
found“ (nenalezeno), „error“ (chyba) atd.). 

Ano 

„Status Message“ (Zpráva 
o stavu) 

Vysvětlující popis stavu (v případě potřeby). Ne 

„Card Status“ (Stav karty) Status požadované karty. Ano 

„Card Issuing Authority“ 
(Orgán vydávající kartu) 

Název orgánu, který vydal požadovanou kartu. Ano 

„Card Start of Validity Date“ 
(Datum počátku platnosti 
karty) 

Datum počátku platnosti požadované karty. Ano 

„Card Expiry Date“ (Datum 
konce platnosti karty) 

Datum konce platnosti požadované karty. Ano 

„Card Status Modified Date“ 
(Datum změny stavu karty) 

Datum, kdy byla požadovaná karta naposledy změněna. Ano 

„Valid for Driving“ (Platná pro 
řízení) 

Nalezená karta je/není platná pro řízení. Ano 

„Temporary Card“ (Dočasná 
karta) 

Nalezená karta je kartou dočasnou. Ne 

„Workshop Card“ (Karta dílny)  

„Workshop Name“ (Název 
dílny) 

Název dílny, které byla karta vydána. Ano 

„Workshop Address“ (Adresa 
dílny) 

Adresa dílny, které byla karta vydána. Ano 

„Family Name“ (Příjmení) Příjmení osoby, jíž byla karta vydána. Ne 

„First Name“ (Křestní jméno) Křestní jméno osoby, jíž byla karta vydána. Ne 

„Date of Birth“ (Datum naro
zení) 

Datum narození osoby, jíž byla karta vydána. Ne 

„Card Holder Details“ (Údaje o držiteli karty)  

„Family Name“ (Příjmení) Příjmení řidiče, jemuž byla karta vydána. Ano 

„First Name“ (Křestní jméno) Křestní jméno řidiče, jemuž byla karta vydána. Ne 

„Date of Birth“ (Datum naro
zení) 

Datum narození řidiče, jemuž byla karta vydána. Ano 

„Place of Birth“ (Místo naro
zení) 

Místo narození řidiče, jemuž byla karta vydána. Ne 

22.1.2016 L 15/61 Úřední věstník Evropské unie CS     



„Check Card Status Response“ (Odpověď týkající se kontroly stavu karty) Povinné 

„Driving Licence Number“ (Čí
slo řidičského průkazu) 

Číslo řidičského průkazu řidiče, jemuž byla karta vydána. Ano 

„Driving Licence Issuing 
Country“ (Země vydání řidič
ského průkazu) 

Země, která vydala řidičský průkaz řidiči, jemuž byla karta vydána. Ano 

„Driving Licence Status“ (Stav 
řidičského průkazu) 

Stav řidičského průkazu řidiče, jemuž byla karta vydána. Ne 

„Driving Licence Issuing Date“ 
(Datum vydání řidičského prů
kazu) 

Datum vydání řidičského průkazu řidiče, jemuž byla karta vydána. Ne 

„Driving Licence Expiry Date“ 
(Datum konce platnosti řidič
ského průkazu) 

Datum konce platnosti řidičského průkazu řidiče, jemuž byla karta vy
dána. 

Ne  

„Modify Card Status Request“ (Žádost o změnu stavu karty) Povinné 

„Driver Card Number“ (Číslo 
karty řidiče) 

Číslo karty, jejíž stav se změnil. Ano 

„New Driver Card Status“ 
(Stav nové karty řidiče) 

Stav, na nějž byla karta změněna. Ano 

„Modification Reason“ (Důvod 
změny) 

Důvod změny stavu karty (volný text). Ne 

„Driver Card Status Modified 
Date“ (Datum změny stavu 
karty řidiče) 

Datum a čas, kdy byl stav karty změněn. Ano 

„Declared By“ (Oznámeno)  

„Authority“ (Orgán) Název orgánu, který provedl změnu stavu karty. Ano 

„Family Name“ (Příjmení) Příjmení osoby, která provedla změnu stavu karty. Ne 

„First Name“ (Křestní jméno) Křestní jméno osoby, která provedla změnu stavu karty. Ne 

„Phone“ (Telefon) Telefon osoby, která provedla změnu stavu karty. Ne 

„E-mail“ (E-mail) E-mailová adresa osoby, která provedla změnu stavu karty. Ne  

„Modify Card Status Acknowledgement“ (Potvrzení změny stavu karty) Povinné 

„Status Code“ (Kód stavu) Kód udávající stav potvrzení („OK“, „not found“ (nenalezeno), „error“ 
(chyba) atd.). 

Ano 

„Acknowledgement type“ (Typ 
potvrzení) 

Typ potvrzení: pro žádost nebo odpověď. Ano 

„Status Message“ (Zpráva 
o stavu) 

Vysvětlující popis stavu (v případě potřeby). Ne  

22.1.2016 L 15/62 Úřední věstník Evropské unie CS     



„Modify Card Status Response“ (Odpověď týkající se změny stavu karty) Povinné 

„Status Code“ (Kód stavu) Kód udávající stav aktualizace rejstříku („OK“, „not OK“ (není ok), 
„error“ (chyba) atd.). 

Ano 

„Status Message“ (Zpráva 
o stavu) 

Vysvětlující popis stavu (v případě potřeby). Ne  

„Issued Card Driving Licence Request“ (Žádost týkající se karty vydané na základě řidičského průkazu) Povinné 

„Driver Card Number“ (Číslo 
karty řidiče) 

Číslo karty řidiče, která byla vydána. Ano 

„Driving Licence Number“ (Čí
slo řidičského průkazu) 

Číslo zahraničního řidičského průkazu, který byl použit pro žádost 
o vydání kartu řidiče. 

Ano  

„Issued Card Driving Licence Response“ (Odpověď týkající se karty vydané na základě řidičského průkazu) Povinné 

„Status Code“ (Kód stavu) Kód udávající stav potvrzení oznámení („OK“, „not OK“ (není ok), 
„error“ (chyba) atd.). 

Ano 

„Status Message“ (Zpráva 
o stavu) 

Vysvětlující popis stavu (v případě potřeby). Ne 

„Family Name“ (Příjmení) Příjmení řidiče, jemuž byla karta vydána. Ano 

„First Name“ (Křestní jméno) Křestní jméno řidiče, jemuž byla karta vydána. Ne 

„Date of Birth“ (Datum naro
zení) 

Datum narození řidiče, jemuž byla karta vydána. Ano   

22.1.2016 L 15/63 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA IV 

Přepis a služby NYSIIS (New York State Identification and Intelligence System) 

1.  Pro zakódování jmen všech řidičů do vnitrostátního rejstříku se používá algoritmus NYSIIS implementovaný 
v centrálním uzlu. 

2.  Při vyhledávání karty pomocí funkce kontrola vydaných karet (CIC) se jako primární vyhledávací mechanismus 
použijí klíče NYSIIS. 

3.  Členské státy mohou navíc pro zobrazení doplňujících výsledků použít vlastní algoritmus. 

4.  Výsledky vyhledávání uvádějí vyhledávací mechanismus, který byl pro nalezení záznamu použit, tj. NYSIIS nebo 
vlastní. 

5.  V případě, že se členský stát rozhodne zaznamenávat oznámení o kartě vydané na základě řidičského průkazu 
(ICDL), zaznamenávají se klíče NYSIIS obsažené v oznámení jako součást údajů ICDL. 

5.1.  Při vyhledávání údajů ICDL členský stát použije klíče NYSIIS jména žadatele.   

PŘÍLOHA V 

Bezpečnostní požadavky 

1.  Pro výměnu zpráv mezi centrálním uzlem a vnitrostátními systémy se použije protokol HTTPS. 

2.  Vnitrostátní systémy používají pro účely zajištění předávání zpráv mezi vnitrostátními systémy a centrálním uzlem 
certifikáty PKI poskytnuté Komisí. 

3.  Ve vnitrostátních systémech jsou implementovány minimálně certifikáty používající hašovací algoritmus podpisu 
SHA-2 (SHA-256) a délku veřejného klíče 2 048 bitů.  

22.1.2016 L 15/64 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA VI 

Úrovně služeb 

1.  Vnitrostátní systémy musí splňovat tyto minimální úrovně služeb: 

1.1.  Musí být k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

1.2.  Jejich dostupnost se sleduje prostřednictvím zpráv HEARTBEAT, které vydává centrální uzel. 

1.3.  Jejich míra dostupnosti musí být 98 % podle následující tabulky (údaje jsou zaokrouhleny na nejbližší vhodnou 
jednotku): 

Dostupnost 
znamená následující nedostupnost 

denně měsíčně ročně 

98 % 0,5 hodiny 15 hodin 7,5 dne  

Po členských státech se požaduje, aby dodržovaly denní míru dostupnosti, uznává se však, že některé nezbytné 
činnosti, jako je údržba systému, vyžadují dobu odstávky delší než 30 minut. Měsíční a roční míry dostupnosti 
nicméně zůstávají povinné. 

1.4.  Během jednoho kalendářního měsíce musí odpovědět minimálně na 98 % zaslaných žádostí. 

1.5.  Na žádosti musí reagovat do 10 sekund. 

1.6.  Celková čekací doba u žádostí (prodleva, během níž může žadatel čekat na odpověď) nesmí překročit 20 sekund. 

1.7.  Musí být schopny vyřídit 6 zpráv za sekundu. 

1.8.  Vnitrostátní systémy nesmí zasílat žádosti centrálnímu systému TACHOnet rychlostí přesahující 2 požadavky za 
sekundu. 

1.9.  Každý vnitrostátní systém musí být schopen čelit potenciálním technickým problémům centrálního uzlu nebo 
vnitrostátních systémů v jiných členských státech. Ty mimo jiné zahrnují: 

a)  ztrátu spojení s centrálním uzlem, 

b)  nezodpovězenou žádost, 

c)  obdržení odpovědí po vypršení čekací doby zprávy, 

d)  obdržení nevyžádaných zpráv, 

e)  obdržení neplatných zpráv. 

2.  Centrální uzel musí: 

2.1.  vykazovat míru dostupnosti 98 %, 

2.2.  zasílat vnitrostátním systémům oznámení o případných chybách, a to buď prostřednictvím odpovědi nebo 
zvláštního chybového hlášení. Vnitrostátní systémy, které tato zvláštní chybová hlášení obdrží, musí být schopny 
zavést postup eskalace za účelem přijetí veškerých vhodných opatření k nápravě oznámené chyby. 

3.  Údržba 

Členské státy musí ostatní členské státy a Komisi informovat o jakékoli běžné údržbě prostřednictvím webové 
aplikace, a to nejméně jeden týden před zahájením takové činnosti, pokud je to technicky možné.  

22.1.2016 L 15/65 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA VII 

Přihlašování a statistika údajů shromážděných v centrálním uzlu 

1.  V zájmu zajištění soukromí jsou údaje pro statistické účely anonymní. Údaje identifikující určitou kartu, řidiče nebo 
řidičský průkaz nejsou pro statistické účely k dispozici. 

2.  Přihlašovací údaje se používají pro sledování veškerých transakcí za účelem monitorování a odstraňování chyb 
a umožňují vytváření statistických údajů o těchto transakcích. 

3.  Osobní údaje se v záznamech neuchovávají déle než 6 měsíců. Statistické údaje se uchovávají po dobu neurčitou. 

4.  Statistické údaje používané pro hlášení musí obsahovat: 

a)  žádající členský stát, 

b)  odpovídající členský stát, 

c)  typ zprávy, 

d)  kód stavu odpovědi, 

e)  datum a čas zpráv, 

f)  doba odezvy.  

22.1.2016 L 15/66 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA VIII 

Používání systému předávání zpráv TACHOnet 

1.  Vydávání karet řidiče 

1.1.  V případě, že je žadatel o vydání karty řidiče držitelem řidičského průkazu vydaného v jiném členském státě, než je 
členský stát žádosti, provede členský stát žádosti plošné vyhledávání „Check Issued Card“ (CIC) (kontrola vydaných 
karet). 

1.2.  Členské státy vydávající kartu řidiče řidiči, který je držitelem řidičského průkazu vydaného v jiném členském státu, 
tomuto členskému státu prostřednictvím funkce „Issued Card Driving Licence“ (ICDL) (karta vydaná na základě 
řidičského průkazu) okamžitě oznámí, že byla vydána karta řidiče. 

1.3.  V případě, že je žadatel o vydání karty řidiče držitelem řidičského průkazu vydaného v členském státě žádosti 
a v jeho případě bylo již ve vnitrostátním rejstříku tohoto státu zaznamenáno oznámení ICDL, provede členský stát 
buď adresnou kontrolu „Check Issued Cards“ (CIC) (kontrola vydaných karet) nebo vyhledávání „Check Card Status“ 
(CCS) (kontrola stavu karty) v členském státě, který oznámení ICDL zaslal. 

1.4.  Každé oznámení ICDL se zaznamená do vnitrostátního rejstříku členského státu, který je obdrží. 

1.5.  Členské státy provedou plošné vyhledávání CIC alespoň u 30 % žádostí předložených řidiči, kteří jsou držiteli 
průkazů vydaných v tomto členském státě. 

1.6.  Členské státy se mohou rozhodnout, že funkci ICDL podle bodů 1.3 až 1.5 nebudou používat. V takovém případě 
provedou plošné vyhledávání CIC u každé obdržené žádosti. 

1.7.  Členské státy Komisi nejpozději k datu použitelnosti tohoto nařízení oznámí, zda budou zaznamenávat oznámení 
ICDL do svých vnitrostátních rejstříků, nebo zda budou uplatňovat postup podle bodu 1.6. 

1.8.  Členské státy, které po dobu pěti nebo méně let před datem použitelnosti tohoto nařízení nezaznamenávaly 
oznámení ICDL do svých vnitrostátních rejstříků, jak je stanoveno v bodě 1.4, musí provádět plošné vyhledávání 
CIC u 100 % žádostí, s výjimkou řidičských průkazů, u nichž bylo zaznamenáno oznámení ICDL, v kterémžto 
případě se použije bod 1.3. 

1.9.  Povinnost stanovená v bodě 1.8 platí po dobu pěti let počínaje dnem, kdy se oznámení ICDL začala fakticky 
zaznamenávat do vnitrostátního rejstříku každého členského státu. 

2.  Odebrané, pozastavené nebo odcizené karty řidiče 

2.1.  Pokud byla v souladu s čl. 26 odst. 7 a čl. 29 odst. 2 nařízení (EU) č. 165/2014 karta řidiče odejmuta, její platnost 
byla pozastavena nebo byla nahlášena jako odcizená v jiném členském státě, než je vydávající členský stát, příslušný 
orgán tohoto členského státu: 

a)  ověří skutečný stav karty zasláním žádosti o kontrolu stavu karty (CCS) vydávajícímu členskému státu. Pokud 
není známo číslo karty, odešle se před výše uvedenou žádostí CCS adresná žádost CIC; 

b)  pošle vydávajícímu členskému státu prostřednictvím systému předávání zpráv TACHOnet oznámení o změně 
stavu karty (MCS). 

3.  Výměna karet řidiče 

3.1.  Požádá-li držitel karty řidiče o výměnu této karty v jiném členském státě, než je vydávající členský stát, ověří 
příslušný orgán tohoto členského státu skutečný stav karty zasláním žádosti o kontrolu stavu karty (CCS) 
vydávajícímu členskému státu. 

3.2.  Jakmile je stav karty řidiče zkontrolován a karta je platná pro výměnu, zašle příslušný orgán členského státu, ve 
kterém byla žádost podána, prostřednictvím systému pro předávání zpráv TACHOnet vydávajícímu členskému státu 
žádost o změnu stavu karty (MCS). 

22.1.2016 L 15/67 Úřední věstník Evropské unie CS     



3.3.  Členské státy, které obnovují nebo vyměňují kartu řidiče řidiči, který je držitelem řidičského průkazu vydaného 
v jiném členském státu, tomuto členskému státu prostřednictvím funkce ICDL (karta vydaná na základě řidičského 
průkazu) okamžitě oznámí, že karta řidiče byla obnovena nebo vyměněna.  

22.1.2016 L 15/68 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/69 

ze dne 21. ledna 2016 

o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce 
a zeleniny 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, 
(ES) č. 1037/ 2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), 

s ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) č. 543/2011 ze dne 7. června 2011, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 pro odvětví ovoce a zeleniny a odvětví výrobků z ovoce a zeleniny (2), a zejména na 
čl. 136 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí nařízení (EU) č. 543/2011 stanoví na základě výsledků Uruguayského kola mnohostranných 
obchodních jednání kritéria, podle kterých má Komise stanovit paušální hodnoty pro dovoz ze třetích zemí, 
pokud jde o produkty a lhůty uvedené v části A přílohy XVI uvedeného nařízení. 

(2)  Paušální dovozní hodnota se vypočítá každý pracovní den v souladu s čl. 136 odst. 1 prováděcího nařízení (EU) 
č. 543/2011, a přitom se zohlední proměnlivé denní údaje. Toto nařízení by proto mělo vstoupit v platnost 
dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Paušální dovozní hodnoty uvedené v článku 136 prováděcího nařízení (EU) č. 543/2011 jsou stanoveny v příloze 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 21. ledna 2016. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Jerzy PLEWA 

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova  

22.1.2016 L 15/69 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Úř. věst. L 157, 15.6.2011, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Paušální dovozní hodnoty pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 

(EUR/100 kg) 

Kód KN Kód třetích zemí (1) Paušální dovozní hodnota 

0702 00 00 IL  236,2 

MA  79,8 

TN  85,2 

TR  95,8 

ZZ  124,3 

0707 00 05 MA  85,6 

TR  150,9 

ZZ  118,3 

0709 93 10 MA  52,6 

TR  150,6 

ZZ  101,6 

0805 10 20 EG  49,1 

MA  61,0 

TN  58,2 

TR  66,0 

ZZ  58,6 

0805 20 10 IL  163,3 

MA  80,6 

ZZ  122,0 

0805 20 30, 0805 20 50, 
0805 20 70, 0805 20 90 

IL  106,2 

MA  60,7 

TR  96,4 

ZZ  87,8 

0805 50 10 TR  99,3 

ZZ  99,3 

0808 10 80 CL  87,9 

US  107,7 

ZZ  97,8 

0808 30 90 CN  76,1 

TR  82,0 

ZZ  79,1 

(1) Klasifikace zemí podle nařízení Komise (EU) č. 1106/2012 ze dne 27. listopadu 2012, kterým se provádí nařízení Evropského parla
mentu a Rady (ES) č. 471/2009 o statistice Společenství týkající se zahraničního obchodu se třetími zeměmi, pokud jde o aktuali
zaci klasifikace zemí a území (Úř. věst. L 328, 28.11.2012, s. 7). Kód „ZZ“ znamená „jiného původu“.  

22.1.2016 L 15/70 Úřední věstník Evropské unie CS     









ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Obsah
	Informace o vstupu v platnost Dodatkového Protokolu k Dohodě o volném obchodu mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Korejskou republikou na straně druhé s ohledem na přistoupení Chorvatska k Evropské unii 
	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/67 ze dne 19. ledna 2016, kterým se mění přílohy II, III a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro ametoktradin, chlorthalonil, difenylamin, flonikamid, fluazinam, fluoxastrobin, halauxifen-methyl, propamokarb, prothiokonazol, thiakloprid a trifloxystrobin v některých produktech a na jejich povrchu (Text s významem pro EHP) 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/68 ze dne 21. ledna 2016 o společných postupech a specifikacích nezbytných pro propojení elektronických rejstříků karet řidiče 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/69 ze dne 21. ledna 2016 o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 

